
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




INDHOLDSFORTEGNELSE

Hvem forsker hvad forår 1978 side 3 
Hvad slægtsforskning kan føre til 5 
Almindelig afdeling 7 
Indsendelsesblanketter 23 
Speciel afdeling 3^ 
Register, slægtsnavne 37 
Register, stednavne ko

Redaktion: Wolf Møller, Nedre Vej 64,
Albæk 89oo Randers

Ekspedition: A. Vejen Andersen, Lokalhistorisk Arkiv 
Vesterbrogade 15, 88oo Viborg

Henvendelser vedrørende skriftets omdeling til 
medlemmer af foreningerne rettes til disse (der 
henvises til adresserne på omslagets side 3)

PRIS 15 kr.

OMSLAGSBILLEDET: Rigsarkivets film-læsesal



h v e m
f o r s k e r
h v a d

1 9 7 8



2

Anetavler, format A4,100 stk. kr. 33,-, 200 stk. kr. 49,50 
500 stk. kr. 98,-, 1000 stk. Kr. 168,50 

incl. moms og forsendelse.

Georg Simon:
Gotisk Skrift - Læsning af slægts- og lokalhistoriske kilder, 

128 s., format A4, hæftet, 55 helsides skrift­
prøver med tilhørende transkriptioner, mange 

alfabeter og bogstavsrækker, forklaringer 
og vejledende litteraturliste.

Pris kr. 66,10 incl. moms 
10stk. pris kr. 495,60 incl. moms.

S. Otto Brenner:
Personal historiske kilder fo r Skåne, Halland og Blekinge, 

88 s., format A4, indb. i ægte helshirting,
1967, reprotryk 1977 

Pris kr. 115,65 incl. moms

Henning Jensen:
Håndbog for slægts- og lokalhistoriske undersøgelser 

ved Landsarkivet for Nørrejylland - 
2.omarbejdede, stærkt forøgede udgave af O.M.Hofman- 

Bang: Jens Sørensen & Maren Nielsdatter, Hånd­
bog, . . .  min. 200 s., incl. nyt sogneregister, 

format A5, indb. i helshirtingsbd.,
Pris kr. 158,00 incl. moms 

10 stk. pris kr. 1185,00 incl. moms. 
Udkommer i 1978.

Ring bogen hjem fra . . .  Tlf. 02- 88 85  00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
Tlf. 02- 88 85 00



3

HVEM FORSKER HVAD FORÅR 1978

Hermed f o r e l i g g e r  n y t  nummer a f  HVEM FORSKER HVAD, f o r  f ø r s t e  gang e t  
ha lvårsnum m er, f o r å r  1978.

I n d s e n d e l s f r i s t e n  v a r  s a t  t i l  1 . ja n u a r  1978, og r e d a k t io n  og r e n s k r iv ­
n in g  v a r  a f s l u t t e t  25 . ja n u a r .  S iden  e r  d e r  indkommet en d e l  in d læ g , som 
e r  m ed tag et i  s k r i f t e t  men ik k e  e r  med i  r e g i s t r e r in g e n .

E fte rå rsn u m m e re t 1977 b le v  som b e k en d t l e v e r e t  g r a t i s  t i l  a l l e  daværende 
medlemmer a f  de s læ g t s h i s to r i s k e  fo r e n in g e r  sam t Sam fundet f o r  Dansk 
G en ea lo g i og P e r s o n a l h i s to r i e .  T i l  d i s s e  fo re n in g e r  s e n d te s  a n ta l  
sv a ren d e  t i l  m e d le m s ta lle t  p r .  l .a u g  1977 t i l  v id e r e  f o r d e l in g .  Dersom 
d e r  i  e n k e l te  t i l f æ l d e  h a r  v æ re t s v ig t  e l l e r  f o r s i n k e l s e r  i  denne 
f o r d e l in g ,  må man a l t s å  henvende s ig  t i l  s in  fo r e n in g .

Der e r  -  g læ d e l ig v is  -  i  d i s s e  å r  en k r a f t i g  m ed lem stilg an g  t i l  de 
s l æ g t s h i s to r i s k e  fo r e n in g e r ,  men n y sin d m eld te  medlemmer må a l t s å  ik k e  
v e n te ,  a t  man s t r a k s  kan fo rsy n e  dem g r a t i s  med s k r i f t e t ,  i  f ø r s t e  
omgang må de e v t .  købe s k r i f t e t  hos e k s p e d it io n e n .

T ilb u d e t  om g r a t i s  l e v e r in g  t i l  medlemmer a f  de ovennæ vnte f o r e n in g e r  
s t å r  s t a d ig  ved magt og g æ ld er i  h v e r t  f a ld  de fø lg en d e  3 numre ( i n c l .  
d e t  f o r e l i g g e n d e ) . Men man må a l t s å  være in d m e ld t, h v i lk e t  s k e r  ved 
h e n v en d e lse  t i l  formændene (se  o m s la g e ts  s id e  3)

På in d s e n d e ls e s b la n k e t te n  f o r  ”a n n o n c e r in g e r ’' b e d e r  v i  in d se n d e rn e  ty d e ­
l i g t  a n g iv e , om de e r  medlem a f  den ene e l l e r  den anden f o r e n in g .  Hvis 
ik k e  d e t t e  e r  t i l f æ l d e t ,  v i l  man n em lig  m odtage s k r i f t e t  f r a  e k sp e d i­
t io n e n  -  mod b e ta l in g .

Vi b ed er Dem bemærke, a t  TAKSTERNE FOR OPTAGELSE a f  t e k s t  i  s k r i f t e t  
v i l  være ændrede f r a  j u n i  1978, s å le d e s  a t  en in d ry k n in g  på i n d t i l  
5 l i n i e r  v i l  k o s te  lo  k r ,  l i n i e r  d e ru d o v e r  a 1 k r .

Og så  ø n sk e r  re d a k t io n e n  læ se rn e  en god fo rå rs sæ s o n  med s læ g ts f o r s k ­
n in g en .

WM



4

A f restoplaget udsælges nu:

Viborg Bys Borgerbog 1713-1860.

Udarbejdet af Otto v. Spreckel sen.
En komplet fortegnelse over alle - ca. 1.900 personer - der i perioden 1713-1860 har 
taget borgerskab i Viborg købstad med supplerende genealogiske oplysninger fra kir­
kebøger og skifteprotokoller også om ægtefæller, forældre, svigerforældre o.s.v.

Arbejder man med købmands- og håndværkerslægter fra Viborg, er det en nyttig 
bog at have ved hånden.
Udførligt navne- og stedregister.
471 sider, hft. KUN Kr. 36,00 +forsendelse

Axel H. Pedersen:

Birketing i GI. Københavns Am t 1521-1965

Om Hollænderbyens birketing i Store Magleby 1521-1821, Tårnby birketing o. 1521- 
1821, Christianshavns Byting 1634-1685, Ny Hollænderbys birketing på Frederiks­
berg 1651-1699, Kjøbenhavns Birketing 1683-1721, De tre herredsting - Sokkelund, 
Smørum og Ølstykke - der blev nedlagt i 1683, Tingbyen Ballerup i 1683, Ballerup 
"Thing-Huus", Træk af dommerstandens udvikling 1683-0. 1800, Birkeskriveren, 
Den ugentlige tingdag, "Retten er sat". "Retten er hævet", Tinghørere, Tingmænd 
eller Stokkemænd, Rakkeren, Hørsholm birk, Kjøbenhavns Amts Rytterdistrict Bir­
keting 1721-1819, Blåtårn o.s.v., o.s.v. frem til 1965.

En virkelig interessant bog, relevant for såvel den, der interesserer sig for det stor­
københavnske område, som den, der er interesseret i at få belyst tidens retspleje- 
og skik fra 1521 til vore dage. Med person- og stedregister.
14 +400 sider, hft. KUN Kr. 27,00 +forsendelse

Restoplag fra:

Dansk Historisk Håndbogsforlag
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby . T lf. 02- 88 85 00



5

HVAD SLÆGTSFORSKNING KAN FØRE TIL

Mange s læ g ts f o r s k e r e  h a r  v e l  nu og da s p u r g t  s i g  s e lv ,  hvad d e r  e g e n t l ig  
s k a l  komme ud a f  a l  denne f o r s k n in g ,  som man f o r t s æ t t e r  med å r  e f t e r  å r .  
Hvad s k a l  man b ru g e  dem t i l ,  d i s s e  s te d s e  s t ø r r e  bu n k er a f  o p ly s n in g e r  
og n o ta te r ?  S k a l de try k k e s  en skønne dag? Hvem s k a l  i  så  f a ld  læ se  dem?
Og hvem s k a l  b e ta l e  try k n in g e n ?

E l l e r  s k a l  s læ g ts fo r s k n in g  b a re  være en u s k a d e lig  hobby på l i n i e  med 
frim æ rk e sa m lin g , dog med den f o r s k e l ,  a t  en frim æ rk esam lin g  en skønne dag 
kan sæ lg es f o r  e t  e l l e r  a n d e t  b e lø b .

D et e r  e t  g r im t sp ø rg sm å l. Men d e t  b ø r  v e l  r e j s e s  b la n d t  s læ g ts f o r s k e r e  
og ta g e s  t i l  d e b a t  i  f o r e n in g e r ,  på  a f te n k u r s e r  og a n d re  s t e d e r ,  hvor 
s læ g ts f o r s k e r e  mødes.

Mange nye fo r s k e r e  k ø re r  h u r t i g t  t r æ t .  O fte  f o r d i  de s to r e  f o r v e n tn in g e r ,  
man havde om, a t  d i s s e  f o r s k n i n g s r e s u l t a t e r  v i l l e  b l iv e  m o d tag e t med 
s t o r  i n t e r e s s e  hos s læ g t  og v e n n e r , ik k e  b le v  i n d f r i e d e .  Der l i g g e r  d e r ­
f o r  mange, mange u fu ld e n d te  a r b e jd e r  a f  denne a r t ,  og hvor b l i v e r  de a f?

Selvom d e r  i  sådanne sa m lin g e r  n a t u r l i g v i s  e r  en m asse l å n t  s t o f  f r a  
an d re  k i l d e r ,  h a r  mange s læ g ts f o r s k e r e  g j o r t  o r i g in a l e  i a g t t a g e l s e r ,  som 
v a r  en b e d re  skæbne væ rd, og som i  en h e l t  anden sammenhæng kunne have 
i n t e r e s s e .  Man kan nævne s o g n e h is to r ie ,  g å r d h i s to r i e ,  to p o g ra f is k e  
i a g t t a g e l s e r  v e d r . m arknavne o . l i g n .  som de lo k a l h i s t o r i s k e  a r k iv e r  
v i l l e  være m eget tak n en m elig e  f o r .  Der e r  s t o f  f o r  fo lk em in d esam lin g en . 
Mange s l æ g t s h i s t o r i e r  rummer gode b e r e tn in g e r  om e m ig ran tsk æ b n er, som 
e l l e r s  e r  a ld e l e s  u k e n d te , og som kunne have alm en i n t e r e s s e .

På en e l l e r  anden måde s k a l  sådanne b e r e tn in g e r  og i a g t t a g e l s e r  b l o t  
lø s e s  ud a f  den s t i v e  s l æ g t s t a v l e ,  som n o rm a lt e r  s k e l e t t e t  i  en s læ g ts ­
h i s t o r i e ,  og d e t  b ø r  ophavsm anden, in d sa m le ren  nok s e lv  o v e rv e je .  S e t  
i  v id e re  sammenhæng h a r  sådanne " b ip ro d u k te r"  a f  s læ g ts fo rs k n in g e n  f o r ­
m e n tl ig  mere v a r ig  i n t e r e s s e  end d e t  h ø j s t  p e r s o n l ig e  og p r i v a t e  p ro d u k t, 
som en a n e ta v le  t i l  syvende og s i d s t  e r .  E t n o g e t p r e t e n t i ø s t  m in i-v e rd e n s ­
b i l l e d e ,  hv o r man s æ t t e r  s i g  s e lv  i  cen tru m , og n o g le  hundrede p e rs o n e r  
nævnes fo rn em m elig s t b l o t  f o r d i  de h a r  den ære a t  være i  f a m i l ie  med 
p ro b a n d en .

D et e r  v e l o f t e  hændt en s læ g ts f o r s k e r ,  a t  han e r  t r u f f e t  på e t  spændende 
og i n t e r e s s a n t  menneske y d e r s t  i  s læ g ts k re d s e n , ik k e  en an e . S e lv fø lg e ­
l i g  sa m le r man o p ly s n in g e r  om den pågæ ldende, men denne h i s t o r i e  må så  
b e h an d le s  s æ r s k i l t .

S k a l s l æ g t s h i s t o r i e  være værd a t  læ se  f o r  an d re  m ennesker, må den r e d i ­
g e r e s ,  skæ res t i l ,  s å le d e s  a t  d e t  s æ r l i g t  i n te r e s s a n te  og b e ty d n in g s fu ld e  
f re m træ d e r . At man s k r i v e r  en s æ r l ig  b e r e tn in g  om f o lk ,  man t r æ f f e r  på -  
a n e r  e l l e r  ik k e  a n e r  -  som h a r  h a f t  s æ r l ig  b e ty d n in g , h a r  v æ re t s æ r l ig  t y ­
p is k e  f o r  den k re d s ,  de lev e d e  i  som f ø r e r e ,  o p rø re re  e l l e r  på  anden 
måde.

W olf M ølle r



6

Netop udkommet:

Jul. Margolinsky: Jødiske Dødsfald i Danmark 1693-1976,636 sider, indb.
i helshirting. Nyudgivelse. Kun trykt i 450 nummererede eksem* 
pierer. Støttet af Statens Humanistiske Forskningsråd.Kr. 295,00 
Giver genealogiske oplysninger om ca. 12.500 jøder, begravet på 
en jødisk kirkegård.

Mary W. Kaiser: Slægten Resen/Reesen, ca. 80 sider, mange tavler, indb.
i helshirting. Nyudgivelse. Kr. 198,00
Den kendte Resen-slægt genealogisk behandler af Mary Wind- 
feldt Kaiser.
Er i tryk - kommer fra bogbinderen snart!

S. Otto Brenner: Nachkommen Gorms des Alten, 1.-16.Gen., stort format
A 4 ,4 9 6  sider, indb. i immit.pergament. Kr. 708,00
En komplet fortegnelse over Gorm den Gamles efterkommere fra
1. til 16. generation. Rekvirer special prospekt.
Færdigtrykt - kommer fra bogbinderen i april!

C. Nyrop: Danmarks Gilde- og Lavsskråer i Middelalderen bd. 1-2:
i alt 1464 sider, i helshirting, reprotryk,
begge bind Kr. 585,00
Om købstædernes gilder- og lav i middelalderen med meget 
fyldigt personanavneregister.

Vilh. Richter: Den Danske Landmilitæretat 1801-1894, A4, bd. 1-2,
i alt ca. 465 sider, indb. i imm. pergament.
Pris pr. bd. Kr. 206,50
En fortegnelse med biografier af danske landofficerer 1801-1894

Fr. Barfod: De BOrgerlige Rigsdagsmænd 1660, 276 s., ib. 210,00
Kr. Carøe: Den Danske Lægestand 1479-1900 1-5 i 1 bd., 800 s. ib 354,00
H.Hjorth-Nielsen: Danske Prokuratorer 1660-1869,470 s.ib. 265,50
G.N.Kringelbach: Den Civile Centraladministrations Embedsetat

1660-1848, 360 sider, ib. 210,00
Erh. Qvistgaard: Præstehustruer, der helt el. delvis mangler hos Wiberg,

200 sider, ib. 106,20
Oluf Nielsen: Gamle Jydske Tingsvidner, 226 s., ib. 115,65

Personalhistorisk Tidsskrift 1880-1965, reprotryk af navneregistrene (ikke accumu- 
leret) bd. 1-3, ca. 1900 s. ialt 697,40

Thiset, A. & Petersen, H: Danske adelige sigiller, format A4, guldsnit, luxuxind- 
binding, 436 sider, specialfremstillet papir, dobbelt guldtryk 
o.s.v. Kun trykt i 300 ex. 1239,00

Ring bogen hjem fra . . .  T/f. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby



7

Almindelig afdeling
1 Ammentorp, K ir s te n  A nker, T oftho lm  A lle  12,2900 H e lle ru p  ol-H E-3725

H aves: se  v e n l i g s t  HFH 1970-75 i n c l .  Desuden ANCHER i  R ib e , Skåne 
B ornholm , Fyn 15oo-17oo. WÜRGER og WIEBKINS i  Lübeck 16oo. 
HANSTEEN i  Kbhvn. og ø v r ig e  S jæ lla n d  1600-1700.

Søges: F o ræ ld re , f ø d s e l s -  og d ø d sd a ta  sam t v i e l s e  f o r  Anders 
JENSEN g å rd fæ s te r  i  Hørup so g n , L ysgård  h rd ,V ib .a m t,  han f å r  
en søn N ie ls  ANDERSEN d ø b t 1729 i  H ørup, b e g r .  Hørup 1 7 .1 .
1806, g å rd fæ s te r  a f  m a tr .3  i  A lm to fte , Hørup sg . F o ræ ld re  
t i l  N ie ls  NIELSEN i  D a lsg a a rd , Hørup s g . , b e g r .  d e r  6 .6 .1 7 3 4 , 
f æ s te r  a f  D a lsg aard ,. h u s tru e n  Maren JÊNSDATTER a f  D a lsg aard  
b l i v e r  e f t e r  mandens død g.m . Je n s  MICHELSEN, d e r  o v e r ta g e r  
f æ s t e t .  F o ræ ld re  og f ø d s e l s d a ta  f o r  C h r i s t o f f e r  HANSEN,
k a ld e t  MOSE f . c . 1723, b e g r . l o . 8 .1766 i  Haarby sg .B åg  h rd .
O d.am t, g å rd fæ s te r  d e r .  Hans enke Maren HANSDATTER g . 2 ' m 
M orten HANSEN, d e r  o v e r ta g e r  f æ s t e t .  F o ræ ld re  t i l  In g e r  
MATHIASDATTER HJORT g.m . sn e d k e rm e s te r  i  Kbhv. Johan  J u s tu s  
BRAATH (BRAT,BRADT) som f å r  b ø rn  d ø b t i  S t . P e t r i  1739-1755.
Ved b a rn s  dåb 1 6 .1 2 .1 7 3 9  e r  H e rr  Søren  M ath iasen  HJORT fa d ­
d e r .  F in d e s  ik k e  i  W ibergs P r æ s te h i s to r ie .  F o ræ ld re  og 
fø d e s te d  f o r  N ie ls  A ndersen  GRØNLUND fu ld m .v  Grev L au rv ig s  
sø m fab rik  i  Kbhv, s tu d e n t  H o rsen s , g i f t  og b e g r . K bhvn.1 7 5 4 ., 
éam t f o r  h u s t r u  M arie C a th r in e  J e n s d a t t e r  MØLLER (MOLLER)
( g .2 ' L ars  LUND) f .  1716-26 , + 1 7 7 6 ,H e llig g e is t,K b h v . N æ stsø- 
sk en d eb arn  t i l  M arie C a th r in e  JENSDATTER MØLLER e r  A ndreas 
LIHME, m es te r  v . M ajor WEST,s k a tu n t r y k k e r i  i  N æ stved, død 
d e r ,  b e g r . l o . 3 .1764 (Næstved S t .P e d e r ) . F o ræ ld re  og  fø d e ­
s t e d  t i l  A ndreas A ndreasen  BRUUN f .c a .9 .1 1 .1 6 4 8 ,  b e g r .R ib e  
1 2 .7 .17o3, købm ., o v erfo rm y n d er og d e le fo g e d  i  R ib e , g.m .
In g eb o rg  J e n s d a t t e r  BRØNDUM b e g r .1 .8 .1 7 1 9  i  R ib e. F o ræ ld re  
og fø d e s te d  t i l  A ndreas Je n se n  FRAUSING f . c . 1685 b e g r .R ib e  
1749, handelsm and og p o s tm e s te r  i  R ib e , s id e n  rådmand og v ic e ­
b o rg m e s te r . En h e l s ø s t e r  k e n d es : E l i s a b e th  J e n s d a t t e r  F ra u s in g  
f . 1 9 .2 .1 6 8 9  (hvor) b e g r . 2 9 .1 2 .1 7 7 2  i  V .V e l l in g ,  g.m . p ræ s te n  
d e r  L au r. C h r is te n s e n  HØST og e f t e r f ø lg e r e n  Je n s  van HAVEN.
I  H ids h rd s .  tin g b o g  1695 nævnes en Je n s  A ndersen  F ra u s in g  
som h e r r e d s s k r iv e r  d e r ,  kan d e t  b e v is e s ,  a t  han e r  f a d e r  t i l  
ovennæ vnte? I  Hinge sogn f in d e s  en F ra u s in g g a a rd , d e r  h ø r te  
u n d er H ids h e r r e d .  Måske e r  N ie ls  Je n se n  F ra u s in g , d e r  1711 
b l i v e r  t o ld e r  i  F aab o rg , Fyn også  b ro d e r  t i l  ovenn . A ndreas 
og E l i s a b e th

2 A ndersen , Ib ,  S ø ag er 26,2820 G e n to f te  01-681398

Søges: Byrge QVIST, r i d e f o g e d / f o r v a l t e r  H esselm ed f .c a .1 7 4 3 ,  
men hvor?  Anne M argrethe  BIRK f .c a .1 7 7 9 ,  +Esbønderup 1845, 
g . 1805 i  F re d e n sb o rg  m. Je n s  C h r i s t ia n  MELBY. Je n s  C h r i s t ia n  
MEINCKE, f a r v e r  i  V e jle  1767-71 . Jø rg e n  C a rs te n s e n  BJØRN 
+1734, b y s k r i v e r ,h o s p i t a l s f o r s t .  Varde 1707-34 , Fød t?



8

3 A ndersen , P reben  S k o u lund ,G erskov  Bygade 24 ,545o  O tte ru p

H aves: En d e l  b o n d e s læ g te r  på  Sydfyn , S k aaru p , B ru d ag er,
Holmdrup ned t i l  o m k r.l7 o o . En d e l  om S kaarup  Skovm ølle f r a  1738 
t i l  1899

S øges: F re d e r ic h  DIETZ, s l a g t e r ,  f . i  H ad ers leb en  in  B ran d b u rg scen , 
d a ta  v id e s  ik k e .  H u n stru  og begge fo ræ ld re s  d a ta  og sø sk en ­
d e . Søren JØJER f . ?  +? Hans, hans h u s t r u s  og d e re s  fo ræ l­
d re s  d a ta .  J e n s  HVILSHØJ A ndersen f . 2 8 .2 .1 8 3 7  i  H v i ls h ø j ,
0 . B rø n d e rs le v  + 1 2 .l o . 1915 S e r r i t s l e v .  H u s tru  F re d e rik k e  C h r i­
s te n s e n ,  f .  R u b jerg  3 .6 .1 8 3 6 ,+ 6 .4 .1 9 2 0 ,d a t a  f o r  f o r æ ld r e ,b e d s te ­
fo ræ ld re  , søskende  m .v. Fam. HELLE på K lin g s tru p  M ølle(S kårup) 
f r a  1667 og bagud . A nders KNUDSEN, gdr.D alum , fø d e s te d ,  s ø s ­
ken d e. C h r i s t ia n  SEELMAN, smed og husmand i  Holmdrup (Skaarup  
sogn) f .c a .1 7 6 7  men h vor?  F o ræ ld re , sø sk en d e , b e d s te fo ræ ld re  
o . l i g n .

4 Being, D ora, Kærvænget 19, Dommerby 7800 S k iv e

S øges: Jo se p h in e  RICHTER f .H o rse n s  1 2 .8 .1 8 0 1 , d . a f  F ra n tz  R. og 
C h a r lo t te  STRICKER, f å r  i f l g .  V ejen  kbg . 2 3 .1 .1 8 2 9  en d a t t e r  
R o sa lie  V ilh e lm in e  F ra n c is k a  F re d e rik k e  VEIEN, e r  i  1834 m odehdl. 
in d e  i  -K olding, v i e t  2 6 .3 .1 8 3 6  t i l  snedkerm . Rasmus O lesen  
SECHER, f l e r e  b ø rn ,  de 2 f ø r s t e  f .K o ld in g :1)1837 F r .C a r l  C h r .R u i-  
n iu s  S . ,  2)1839 P e te r  O lesen  S. Jo se p h in e  S ech er + Kbhv.1866

5 B a s tb e rg , A l ic e ,  T agensvej 3 2 22oo København N

H aves: Skomager A nders C hr. ANDERSEN g.m . Maren HANSEN, Skibby 
1848-1929. T ø m rerslæ g t BECK i  P ed e r Madsens Gang i  3 g e n e r a t io ­
n e r  1762-1880. Guldsmed Rasmus WESTERGAARD, C h r is t ia n s h a v n  1845. 
S to lem ag er F ra n tz  Anton FABER 1870-1903 i  Kbhvn. N ie ls  Thomas­
sen  REFSTRUP, S ta u n in g  s g .  1845. F e l ts k æ r  C hr. ROSKY g.m. C a th r . 
MUNCH, S teg e  1757 c a .

S øges: Husmand Thor BASTBERG g . 2 ' K ir s te n  CHRISTENSDATTER, h vor?  
h v o rn å r?  De h a r  en søn Je n s  C hr, db.Rom k i r k e  1793 og en d a t t e r  
Maren d b .1796 Rom k i r k e ,  e r  endv. på  f o lk e tæ l l i n g  1801 i  Rom som 
Thor Je n se n  77 å r  og h u s t r u  44 å r ,  h v o r e r  de f ø d t ,  hv o r og h v o rn å r  
e r  de døde? På m a tr . 1801 b e ta l e s  in g en  h a r tk o r n .  Melmand
C hr. Je p se n  HALL b e g r .  1761 F rue  k . , b o rg e rsk a b  1748 " f r a  J y l la n d "  
hvor?  e v t .  S ø n d e r jy lla n d , T ønderegnen? F r i s e r ?

6 B eng tson , K .D .B ., G ladsaxe M ø llev e j 42 , 286o Søborg

Søges: P .g .a .  l ig h e d  i  n av n esk ik  o . a .  form odes s læ g tsk a b  m ellem  
familierne KELLINGHUSEN i  Kbh. og S le s v ig  (o p r. S ta d e ) . E r stam ­
fa d e re n  t i l  b l . a .  S t .S t .B l i c h e r  og V i lh .M a rs tran d , k o n f i tu r e r  i  
K bh .D aniel K e llin g h u se n  (+1677 e l . 1692) s å le d e s  søn a f  rådmand 
i  F le n sb o rg  H in r ic h  K e llin g h u se n  (1578-1661)?



9

7 B eyer, A .F .,  Sundbyvej 9 , 3600 F re d e rik s su n d  03-31o628

H aves: AUGUST

Søges: C h a r lo t te  DUEBORG/DUBORG, som i  1747 o p h o ld t s i g  i  T ø rr in g  
so g n ,S k an d .am t. Hvor kom hun f r a ?  Hvor r e j s t e  hun hen?

8 Boye, H en rik , P jen tedam sgade  32, 5ooo Odense C 04-126728

H aves: E n k e ltp e rs o n e r  og f a m i l i e r  f r a  T y s tru p  på M id ts jæ lla n d  
sam t f r a  Sydthy .

Søges: FRUSTOCK, SENGEBOSCH, BOYE, BØIE, BØJE og jø d is k e  f a m i l i e r  
på M id ts jæ lla n d .

9 B re n d s tru p , K urth  S k a f te ,  S tra n g e s  A lle  2 ,K rag h av e , 4800 Nykøbing F 
03-852210

Haves: BRENDSTRUP i  Å rhus. HØRNING i  Å rhus. HVAS i  H o rsens.
SKAFTE i  H o rs lu n d e . DRUCKEN sam t f l e r e  s læ g te r  i  H o rs lu n d e .
BØRSEN (BRUN) og mange s læ g te r  i  Toreby so g n . Bysmed Anders 
O lsen  SMITH i  M aglebrænde. Skovfoged Jø rg e n  HANSEN ved C o r s e l i t z e .

Søges: O v e rståen d e  s læ g te r  og Hans P e te r  f . 6 . 1 .1 8 5 8 , In g v a rd  f .  
9 .1 2 .1 8 5 8 , M arius C h r i s t ia n  Teodor f -8 .3 .1 8 6 o ,  In g e r  P e t r e a  M arie 
f . 2 6 .2 .1 8 6 5 , H ulda C am illa  f . 1 3 .6 .1 8 6 6  a l l e  B re n d s tru p  og db.
Århus Domsogn

lo B ro d e rsen , P o u l, S e je rg a a rd s v e j  1 , 434o T ø llø s e  03-4861

H aves: BERGEN, BERTH, BLANCHERIIS, BORCHARDSEN (BURCHARD),
BORTHIG, BROD, BRODERSEN, van DEVENTER, DIERKS, FISCHER, GJERLØFF, 
GOISCHE (GODSKE), GRØNBECH, LUNGE, MOLLERUP, de l a  MOTTE, NIENABER, 
NIEMANN, QUELKMEYER (GELGISSER), REHDELIG, ROLSTED, van SCHEPSEL, 
SIEMSEN,. STROP, VIBE, VOLQUARTS.

Søges: H enrik  H en rik sen  GOISCHE (GODSKE), so g n ep ræ st v . 'S t . O l a i ,  
H e ls in g ø r  +1671, fo ræ ld re ?  B ag erm este r N ic o la i  SIEMSEN omkr.
1795 i  So rø , fo ræ ld re  og fø d e s te d .

11 B ræ stru p , P a l l e ,  V .P a ra d isv e j  62 , 284o H o lte  02-421402

Haves: Se HFH 1977.

Søges: F o ræ ld re  t i l  In g eb o rg  N i e l s d a t t e r  HAMMENDRUP g . BORCHSE- 
NIUS 0 .1 6 9 6 -1 7 5 7 . F o rp a g te r  M ichel RASMUSSEN, Fodbygaard  1719, 
A ssendrup , A v e rs i sg . 174o. LAMPE og LAX, B ergen . Jo n a s  
LARSEN, b ø d k e r, F red en sb o rg  o .182 o . V id ere  skæbne sam t fo r fæ d re .

12 C a r ls e n , In g e , U t te r s le v v e j  17 D  ̂ 24oo København NV

Søges: Hvem k en d er G re te  JESPERSEN, som s ø n d .4 . l o . 1964 i  B e r l in g -  
ske T idende u nder ru b r ik k e n  " P e r le n  i  min sam ling" f o r t æ l l e r  om



10

en a r v  e f t e r  s l o t s f o r v a l t e r  B erg på  F re d e n sb o rg  S l o t ,  h e r  e r  hans 
f ø d s e l s å r  og i n i t i a l e r  f e j l t o l k e t .  Hvem k e n d er fo ræ ld re  og 
fø d s e l  på  d e t t e  æ g te p a r:  Jaco b  Amonsen SANDVIG, g a rd e r  t i l  fo d s  
og Johanne CÄ h rin e  BAGER? V ie t  2 3 .2 .1 7 8 6  hvor?  Hun + 3 1 .5 . b e g r .  
4 .6 .1 7 9 4 , han d ø r 1 7 .6 . b e g r .2 1 .6 .1 7 9 4 , samme dag b e g r .  den 
y n g s te  søn Amund F r ie d e r ic h  >5 å r  g i . .  D e .an d re  b ø rn  e r  Johan  
C a r l  9 å r ,  Anne Sophie 8 å r ,  J a c o b in e  3 å r .

13 C h r is te n s e n ,  E s th e r ,  B ræ n d h o ltv e j 71, 435o U g e rlø se  03-488206

H aves: Dele a f  gamle b o n d e s læ g te r  på  Holbækegnen.

Søges: K ir s te n  HANSDATTER + 2 2 .4 .1 8 2 7  i  K vanløse  sg .H o lb .a m t, 
g.m . N ie ls  HANSEN, K van løse . Je n s  MOURITSEN f .1 7 8 4 ,  G ra n slev  
V ra n g s tru p , G ra n s lev  s g . ,V ib .a m t .

14 C h r is te n s e n ,  Jan n  W in th er, Ny Munkegade 4 , 8000 Å rhus C

Søges: F o ræ ld re  t i l  O le P a u lse n  NYEGAARD f . c a . 1754, f o l k e t .
1787 m atros ved Holmen, v i e t  1787-88 In g e r  M arie PEDERSDATTER 
f . c a . 1 7 5 5 ,b o s a t  B orgergade  i  K bhv., i n d t i l  1 7 9 2 -9 3 ,h e r e f t e r  U ggel- 
hu se  i  V i r r in g  sg .  Han omkom 1813 på  R anders f j o r d .  Sønnen C a rl 
C h r i s t ia n  f .1 7 8 8  b o s a t  i  N orge.

15 C h r is te n s e n ,  Mogens, S tra n d s k o le v e j  209, 266o Brøndby S tra n d
02-731360

. Søges: O tto  HOGGELUND, d e r  18o5 v a r  k jæ lderm and  i  L i . S tr a n d s træ d e , 
Kbhv. Hans STEFFENSEN, f r i s a d e lm a g e rm e s te r ,  bopæl 1803-18 C hr. 
B ern ikow sstræ de  m a t r .217J ,Kbh. F ø d t c a .  1774 e j  K b h .,h v o r?  
C h r i s t ia n  C a r l  SØRENSEN a r b m . i  Kbh. v i e t  2 7 .7 .1 7 8 1  i  S t . P e t r i  
ty sk e  k i r k e  t i l  ju n g f ra u  Anna E l i s a b e th  BECKER au s  R ansburg , 
F ø d se l?  død?

16 Dam kjer, O rla  K .O ., Helge R odesvej 23, 821o Århus V 0 6-lo2479

Haves og sø g e s : DAMKIER-slægter (NB. f l e r e  stavem åder)

17 D in esen , G e rt S te ru p , H ån d elsv e j l o ,  74oo H ern ing  07-127662

Haves: L aur. N ie ls e n  LARSEN f r a  P lo u g s tru p , J e rn v e d  sg . g.m .
Anna M argrethe  ANDERSEN f r a  S k a s t s g . ,  S d r . J y l l a n d .  STERUP f r a  
S te ru p  i  S y d s le s v ig .  DINESEN f r a  N u stru p  i  S d . r J y l l .

S øges: P ig en  Johanne JENSDATTER f .  2 5 .4 .1 8 1 8  i  M unksjørup, B jø rn s ­
holm , d t . a f  Je n s  P e d e rsen  NØR og væ verske Karen ANDERSDATTER. 
Hun e r  1864 ankommen t i l  B jørnsholm  . i  november f r a  S tran d b y  sg



11

18 F e u e r s te in ,  F ra n z , R ich en b ach e r S t r a s s e  15, 8990 L indau /Bo
V est T y sk lan d

S øges: F o rb in d e ls e  med danske  s læ g tn in g e  a f  n a v n e t FEUERSTEIN.

2
19 F is c h e r ,  Kaj K u g le b je rg , V ilh .T hom sens A lle  54 25oo V alby

o l-4 6 2 o 2 5
H aves: KUGLEBJERG-slægten. FISCHER-slægten f r a  Å lborg  

S øges: K u g le b je rg -s læ g te n , F is c h e r - s læ g te n  f r a  Å lb o rg .

20 F r e d e r ik s e n ,  E d ith ,  B akkehegnet 11 , H areskov 35oo V æ rløse 02-985316

Søges: L innedvæ ver H en rich  LORENTZEN v i e t  S t . P e t r i  2 1 . l o . 1763 
t i l  M aria  DUUS. Hvor stamm er de f r a  og h v o r døde de? D et e r  
hans 2 .æ g tesk ab . Han f å r  b o rg e rsk a b  i  Kbh.1748 som lin n e d v æ v e r , 
kommer i f l g .  d e t t e  f r a  H o ls te n . Han f å r  i  s i t  2 .æ g tesk ab  3 d ø t r e  
1768, 177o og 1773.

21 F r e d e r ik s e n ,  Tage, B akkehegnet 1 1 ,H areskov 35oo V æ rløse 02-985316

H aves: Aner t i l  t o l d a s s i s t e n t  F re d e r ik  C h r i s t ia n  FREDERIKSEN 
+ 2 6 .3 .1 8 9 6  i  B astrup ,V am drup sg .R ib e  amt og h u s t r u  C a th r in e  
C a ro lin e  SØRENSEN + 1 4 .3 .1 8 9 8  sammesteds.
S øges: Ovennævntes e f t e r s l æ g t  sam t e u r a s i e r  i  S a l te n ,  Them sg . 
Skand .am t Johan  H en rich  FABRICIUS g .2 2 .6 .1 7 1 o  m .M ette K i e r s t i -  
ne H e rm an d sd a tte r  SMITH. De h a v d e .2 d ø t r e :  Anna E l i s a b e th  f .  
2 3 .3 .1 7 1 1  og Rebecha f . 5 .5 .1 7 1 5 . Hvor døde h an , og hvem v a r  
d e re s  fo ræ ld re ?

22 Fremmen, A rv id , M im ersgade 7^ 22oo København N

S øges: F o rb in d e ls e  m ellem  C h r i s t i a n  IVs r y t t e r g e n e r a l  un d er 
T re d iv e å r s k r ig e n  Conrad NELLE ( s i d s t  nævnt 163o) og den dan sk ­
n o rsk e  em bedsm andsslæ gt N e l le ,  h v is  t i d l i g s t  k e n d te  medlem e r  
fo rm d re je r  i  A lto n a  C h r i s t ia n  H e in r ic h  N e l l( e )  c a . 1696-1747.

23 Gram, P a u l V ., Skovvej 155, 275o B a lle ru p

H aves: (SIEGLOCH/SICHLAU) GRAM, GÅRSHOLT, HEUG.

S øges: S ø s tre n e  Johanna og C h r i s t in e  Heug b le v  begge g i f t l 7 7 0  
i  H ørsholm , kom de f r a  Bornholm? Hvem v a r  tøm m ersv. Je n s  L arsen  
Heug og h v o r kom han  f r a ?  Han s t å r  in d m e ld t i  T øm m .laugsp ro toko l 
i  Kbhvn.1772. C h r is to p h  S ie g lo c h /S ic h la u  døde m l .1782-96 , men 
h vor?  Hvor b le v  L ars  Je n se n  S ic h la u  og han s b ro d e r  Johan  B ern­
h a rd  S. fø d t  p å  S jæ lla n d  1780-82?



12

24 G rav lu n d , A rne, K lin k h ø jv e j 5o,K ølkæ r 74oo H ern ing  07-147o84

Søges: F o r-  og e f t e r s l æ g t  t i l  søskende  v is tn o k  f r a  V inderup , 
R in gk .am t med fo rn av n e  H ans, B i r g i t t e  og M arie og e f te r n a v n  
HANSEN e l l e r  HENRIKSEN. S k u lle  være v o k se t  op i  Ryde p ræ s te g å rd  
i  1 8 o o - t a l l e t .  I  Aulum sogn o p ly sn in g e n  f r a  s læ g tsg å rd e n  " Ø s te r -  
g a a rd " i  Lundby. I  V ind ing  sogn om s læ g te n  TJAGVAD ( o f te  MADSEN) 
og samme s læ g ts  f o r b in d e ls e  med N a jb je rg  Gaarde i  T im ring  sg  
og med MOHRSEN-slægter i  H elm osedal samme sogn . I  S i i r  og U lf ­
b o rg  sog n e , e v t .  a n d re  s t e d e r  med n a v n e t STØVL, o f t e  b l o t  k a ld e ­
navn . Maren JENSDATTER g i f t  i  Nysogn v .R in g k ø b in g  2 9 .9 .1 7 5 2  
med Jeppe  Je n se n  KOLBY i  S t a d i l  sogn . Hun e r  t i l f l y t t e t  f r a  Lim­
f jo rd s e g n e n , måske Gudum s g . . Hvor og h v o rn å r  e r  hun fø d t  og 
død? Anna LAURSDATTER v a r  g i f t  2 gange. 1 ' 1 .1 2 .1 7 2 o  m .C h ris te n  
ANDERSEN i  S t a d i l  s g . , 2 ' m .G ravers PEDERSEN DAL i  1737. Hun e r  
kommet f r a  V e jle eg n e n , måske f r a  J e r l e v  sg . Hvem ved mere om hende?

25 G re g e rsen , E l i s a b e th  H eide, R esenvej 18, 7800 Sk ive  07-52o248

Søges: F o ræ ld re  t i l  Anne P e t e r s d a t t e r  LIVØ g .9 .1 1 .1 7 8 6  i  H arbo- 
ø re  m. degnen M ichael INGSTRUP, db . 4 .1 1 .1 7 5 9  i  D ølby. Anne 
L ivø + 2 6 .7 .1 8 1 8 , b e g ra v e t  i  H arb o ø re , R in g k .am t.

26 H ald , F reddy , G i s s e l f e ld tv e j  7 , 74oo H ern ing  07-2686o5

Søges: N ie ls  N ie ls e n  HALD g.m . Maren SØRENSDATTER i  G r in d e rs le v  
k i r k e  på S a l l i n g .  V ie t  1 3 .8 .1 8 3 o .

27 H allum , J ø rn ,  Lyngvej 35, K ø lv rå , 747o Karup

Haves og sø g e s : S læ g ten  HALLUM.

28 H ansen, Je n s  P e t e r ,  F y r r e a l l e  6 , R am sing ,7861 B a ll in g  07-566178

Søges: Hvad b le v  d e r  a f  Je n s  C h r is te n s e n  LADEFOGED, f .1 7 3 2  i  
Ramsing sg . Rødding h rd .  Sk ivehus Fæ stebonde i  Ramsing
u n d e r h e rre g å rd e n  B u s tru p . 1771 l e d e r  a f  o p r ø r e t  mod herrem anden 
på B u s tru p , s t r a f  S å r s  s t r a f a r b e jd e  i  R endsborg fæ s tn in g  (Den 
V ib o rg e r S am ler 1 1 . ja n  1 7 7 3 ). Han kommer t i l b a g e  t i l  Ramsing, 
nævnes o f t e  som fa d d e r  og f o r lo v e r .  Hans kone E ls e  NIELSDATTER 
d ø r 1779, d e r e f t e r  e r  Je n s  L adefoged " fo rsv u n d e n " , hvorhen?
Børn: V i l la d s  f .1 7 6 9 , E ls e  f .1 7 7 4 , + u g i f t  i  Ramsing 183o,
N ie ls  f .1 7 7 7 .

29 Hansen, Kaj E .,  L iv o rn o v e j 6 , 23oo København S 01-599957

H aves: B y-, b o n d e -, m ø lle r -  og p ræ s te s iæ g te r  i  A ssen s, B a r lø s e ,  
S an d ag er/H o lev ad , K e r te , T anderup , G e ls te d ,  Ø rs le v ,  R ørup, F j e l s t e d ,  
M id d e lf a r t ,  S æ rs le v , G u ld b je rg  i  1 6 - , 17- og 1 8 00-t a l l e t ,  a l l e  
sogne i  Odense am t.



13

Søges: Anna NIELSDATTER i  A ssens f.1 7 8 4  i  B a rlø se ,O d .a m t, enke
e .  C h r i s t o f f e r  RASMUSSEN +1808 og Rasmus JØRGENSEN +183o. F ly t te d e  
e f t e r  4 . l o . 1846 f r a  A ssens med b a rn e b a rn  C h r i s t ia n e  RASMUSDATTER
f .  2 3 .8 .1 8 3 2  i  Husby, Odense am t. Hvorhed? Birkedommer og b y fo ­
ged i  Bogense M artin u s  HOLST f .c a .1 6 9 2 ,  h vor?  C a.1716 g.m . Anna 
D orth ea  MOLKKEN (hvor?) Hvem e r  hun d a t t e r  a f?  Efterkom m ere a f  
A nders C h r i s t ia n  ( C h r is to f f e r s e n )  ALBY, f . 2 4 .1 .1 8 8 6  i  G e ls te d ,
O d.am t. A n sat ved je rn b a n e  e t  s t e d  i  J y l l a n d .

2
3o H ansen, Minna E ls e ,  H a rre s tru p v a n g  8 25oo Valby 01-177484

H aves: En l i n i e  a f  en KAAE, en MAY og en KØNG-slægt.

Søges: Anna C a th r in e  WADUM f r a  Kbhvn, f .1 7 5 9  hvor?  og M ath ias 
JEPSEN, k y ra d s e r  i  K o ld ing  f .c a .1 7 0 9 ,  h vor?  + 1778. N oget om 
k y ra d s e r e r  c a .1 7 3 9 .

31 H artb y , I n g e r ,  Langs H egnet 67 , 2800 Lyngby 02-883218

H aves: G la sm ag e rs læ g te rn e  DREWS, HAGEN og WIENECKE i  Danm. Norge 
og T y sk lan d . Hans SPLETH, r e k to r  i  H o ls te b ro  +174o og dennes 
e fte rk o m m ere .

Søges: Y d e r l ig e re  om ovennævnte sam t o p ly s n in g e r  om s læ g te n  
SCHIFTER/SKIFTER b l . a .  i  Rådved, H ansted  s g . ,V o r  h rd .

32 Hauge, B. B eh ren s , V e s te r a l le  31, 74oo H ern in g  07-116795

Haves og sø g e s : F a m ilie rn e  BEHRENS og SANDER f r a  H o ls te n . De 
kom t i l  Ø s t jy l la n d  omk. 182o-3o , a rb e jd e d e  som m e je r ib e s ty r e r e  
på  s t ø r r e  g å rd e .

33 H e ss e lb e rg , Ö le , Myrupvej 17, Lov 47oo N æ stved.

Haves og sø g e s : EGHOLM og WEYHE (F æ rø e rn e), DAXBERG (S k ån e), 
LYHOLM (F y n ), BORGQUIST, HESSELBERG og WALTHER ( B irk e rø d ) , 
sam t s læ g te r  i  Mern, Fodby, B lo u s trø d , K u lle ru p , F le m lø se , V is ­
s e n b je rg  og d i s s e s  pabosogne sam t Nordm ors.

34 H in tz e , E j l e r  H ard in g , V i l la v e j  2o , 887o Langå 06-461283

H aves: HINTZE (HINTS), BOYE (BOIE, BUDER), KLØVE, BØDTKER, 
HERMANN, HOECK, HARDING, CRAMER (KRAMER) , WINTHER, STAMPE-.

S øges: samme navne. Desuden Karen P e d e r s d a t t e r  SCHALSTRUP g.m. 
I v e r  AAGAARD, m ø lle r  på M eelm øllen 172o, Voldum, R d s.am t. Se 
desuden  t i d l i g e r e  å rg an g e  a f  HFH.



14

35 Hornung, K ai, T ag en sv e j 162, 22oo København o l-8 1 9 2 6 8

S læ g ten  HORNUNG i  S k e ls k ø r ,  S la g e ls e  og Kbhvn. N ie ls  LARSENs e f ­
terkom m ere f .  H e ls in g e , Holbo h rd .  F rb .a m t med NIELSEN som 
s læ g tsn a v n . Ovennævnte h av es og sø g e s .

36 H y l le s te d ,  J a n ,  M arkedsgade 34, 8900 R anders

H aves: En d e l  s læ g te r  f r a  Bode by , Ø rs te d  sogn sam t n o g e t g å rd ­
h i s t o r i e  f r a  gannnA by . Se i ø v r i g t  HFH 1977. En d e l  s læ g te r  f r a  
N o rd d ju rs la n d  (G je s in g , N ø rag er, V e jlb y  og V iv ild )

S øges: Hans H en rich  OTTOSEN f . 1752 i  H inge , V ib .am t, g . Gassum 
1782 m. K aren CHRISTENSDAIt b R. Han v a r  sø n  a f  O tto  H en rich sen  
DAHL og Anne H a n s d a tte r  BRUUN. Hvad b le v  d e r  a f  Hans O tto se n ?  
F in d e s  e j  i  f i k t . 1787 i  N ø rh a ld  e l .  G e r le v -O n s ild  h rd .  
G å rd fæ s te r  C h r is te n  Thomsen BBCH f . c a .  1752, g . 1784 i  U dbyneder, 
R ds.am t med Anne J e n s d a t t e r  BINDERUP (1752-1818) Han døde 
1825 i  U dbyneder. I f l g .  fæ s te b re v  1784 e r  han f ø d t
i  U dbyover, men han f in d e s  ik k e  i  k irk e b o g e n . Hvem k en d er n o g e t 
t i l  denne p e rso n  og e v t .  fo ræ ld re n e s  n av n e . L ars  P e te r  ( e l .  
P e te r s e n )  BJORCK, f . c a . 1813 h v o r? . Menes a t  være a f  svensk  a f ­
s tam n in g .

37 H ø st, P e r ,  Hovedgaden 49 , 841o Rønde 06-371o08

S øges: Ane K a tr in e  SØRENSDATTER f . c a . 1771 + S a ll  v.Hammel 18. 
1 1 .1 8 2 5 , v i e t  S a l l  2 1 .7 .1 7 9 7  t i l  Sø ren  Je n se n  HELBOE f .1 7 .1 1 .  
1765 i  Lyngå so g n , + S a ll  2 1 .7 .1 8 2 9 . en søn  d ø b t L au rs  H øst Sø­
re n se n  i  S a l l  3 .9 .1 8 o 5 . Hvem e r  Ane K a tr in e  S ø r e n s d a t te r s  
f o r æ ld r e .

38 Ja k o b se n , Knud E r ik ,  R isum vej 3, Risum, 7870 R o slev  07-595161

H aves: S læ g ten  HOPP, HOP, HOPH, HOPPE ( ik k e  a d e l ig e  l i n i e r ) .
Spec. Knud D a n ie lse n  Hopp, h e r re d s fo g e d  i  S a l l i n g  N r .h rd  t i l  
1688 +1723 m .e f te r s læ g t ,  b l . a .  SCHOURUP og LUDVIGSEN i  V iborg . 
S læ g ten  BOE f r a  M ors/F uur.

S øges: O venstående  Hopp e t c .  ( ik k e  a d e l i g e ) .  JAKOBSEN og V ISTI- 
SEN f r a  O t t i n g ,S a l l i n g  f r a  c a . l8 4 o .  Boe (ik k e  F y en ss læ g ten ) f r a  
Mors, S eb b e r, Homum m .f l .  LAURITZEN ( t je n e r )  f r a  S d r.V in g e  (omk. 
1800)

39 J e n se n , Knud V e rn e r , T å ru p g å rd sv e j 7, 8900 R anders 06-436892

H aves: P ro v s t  BLICHFELDT v .V o r F ru e  i  A rhus, f . c a . l 5 4 o  i  Kbhv, 
+Arhus 1596. BLOCH-slægten i  H in d ste d  h r d .  MOLS-slægten i  Roug­
sø  h rd .  PO ST-slæ gten i  A sm ild s g . , GODSKE-slægten i  S d r. H ald h rd .

Søges: F o ræ ld re  t i l  h e r re d s fo g e d  i  M iddelsom h rd .  (167o-1690)
Adam Hansen BRUN på  O dsgård  i  V inkel so g n . F o ræ ld re  t i l  degn 
i  Nørup s .  M a rtin  LORENTZEN + sm st. 2 o .6 .1 8 0 8 . F o ræ ld re  t i l  og



15

efterkom m ere e f t e r  rådmand i  V iborg  Je n s  HØG ( 1 5 o o - t a l l e t ) , h v is  
d a t t e r  v a r  g.m . p r o v s t  J e n s  N ie ls e n  BLOCH i  V iborg .

4o Je n se n , Tage U ffe  M ø lle r , H .C .A nderse n sv e j 9 , 743o I k a s t ,  07-153582

H aves: S læ g te r  f r a  I k a s t ,  G je l le ru p ,  Sunds, Vorgod og B o r r is  
i  R ingk. amt.

Søges: S læ g te r  f r a  Sneum -Tjæ reborg sogne med t i l n a v n e t  BECH i  
1 7 o o - 1 8 o o - ta l l e t .

41 J e n se n , V i l ly ,  Teglm arken 48 , 8800 V iborg  06-622154

H aves: S læ g te r  i  V in k e l so g n , M iddelsom -S ønderlyng  h rd .

S øges: H v o rfo r k a ld t e s  min t i p o l d e f a r  GRØNKJÆR? Han v a r  fø d t  
1783 i  L yngs, R efs h r d . ,  + F lo v le v  2 .1 1 .1 8 6 7 . Døbenavn Je n s  
CHRISTENSEN.

42 Jo h a n se n , E jn a r  T huesen , M o rten sen sv ej 1 , 8963 Aiming 06-483o99

H aves: S læ g te rn e  BEHR, S k a fø g å rd , Jø rg e n  MØRCK, N ørlund  sam t 
e t  s t o r t  a n ta l  bo n d e- og f æ s te s læ g te r  f r a  D ju rs la n d .

Søges: S læ g tn in g e  t i l :  Søren  Je n se n  THUESEN og Hedvig JACOBSDAT- 
TER, E bdrup, f .1 7 8 7  og 1781. P e te r  ANDERSEN og B ir th e  SØRENS­
DATTER, T h o rsa g e r  f .1 7 7 4  og 1769. P ou l FRANDSEN og M ette M arie 
RASMBSDATTER, Søby f .  1796 og 1798. J e n s  MIKKELSEN og Ane JØR- 
GENSDATTER f .  1796 i  Rougsø og 1794 i  Krogsbæk. P ed e r NIELSEN 
og M arie E l i s a b e th  JENSDATTER f .1 7 6 9  og 1789 i  N im to f te . Søren  
N ie ls e n  SMED +1841 i  S k ø d s tru p  og Anne MORTENSDATTER:

43 Jü rg e n se n , G eorg, C a r s t e n s t r a s s e  13 , 2380 S ch lesw ig  04621/22513

S ø g es: T i l  en b i o g r a f i  om HEINRICH KROYMANN sø ges hans p u b l ik a ­
t i o n e r :  "Der v e r r e i s t e  B auer und B ä u e r in " , t r y k t  1776-77 i  F le n s ­
b o rg . "P ræ ludium  t i l  H o ls te n e rn e  i  Danmark", t r y k t  1785, hvor?
"F ür B ü rg er und B auern  von dem re is e n d e n  A kkerbauer H .K r." , 
t r y k t  E u tin  1795. 1787 lo v ed e  han h v e r t  å r  a t  o f f e n t l i g g ø r e
n o g e t,  men udo v er en  b e r e tn in g  om hans v irksom hed  med k a n a le r  og 
a fv a n d in g  ved  B ra tsk o v  (Ø.Han hrd) 1803, hans u d s ty k n in g  på 
N r. Skovsgaard(Ø .H an h r d .)  1809-1813 , "Dagbog og L y s e l i s t e  I"  1819 
og e t  s p o t t e d i g t  "G ræ kenlands V enner" 1821 k:*dnder je g  ik k e  mere 
a f  ham. Han e je d e  N r. S kovsgaard  i n d t i l  1812 og lev e d e  d e r ­
e f t e r  v i s t  i  B ro v s t .  Han e r  død 1823 i  s i n  fødeby  Schuby v . S le s v ig  
Måske h a r  han i  m e llem tid en  s k r e v e t  an d re  s k r i f t e r  og måske e k s i ­
s t e r e r  e t  e l l e r  a n d e t s t e d  en dagbog. Desuden v i l .  je g  g e rn e  
v id e ,  på  h v i lk e  g o d se r  på  Fyn og i  J y l l a n d ,  han h a r  a r b e jd e t ,  
og h v o r han h a r  v æ re t på s in e  u d l a n d s r e j s e r .  En dansk  g e n ea lo g
H. R i i s  L arsen  (som 1956 boede O rd rupvej 75A, C h a r lo t te n lu n d )  
h a r  f o r s k e t  d e t t e  emne. Je g  ø n sk e r  g e rn e  f o r b in d e l s e  med ham 
e l l e r  dem, som e v t .  h a r  o v e r ta g e t  hans f o r s k n i n g s r e s u l t a t e r .



16

44 K a l le ru p , H elm er, F r i lu f tv å g e n  13, 63357, E s k i ls tu n a ,  S v e rig e
016/138429

H aves: A nders COLDINGs s l ä k t .

Søges: P r ä s t s l ä k te r n a  VOLF/WOLF, STEENSTRUP, PONTOPPIDAN, GLUD 
(N ils  SMED e l .  FABRICIUS), SELCHAU.
S lä k tb o k en  A nders C o ld in g s  S lä k t ,  s ta m ta v la n  u tg iv e n  1917 med 
b i l a g a .

245 von K ap p elg aard , Arne Lago, Perikum haven 3 273o H e rlev  02-945o62

H aves: CORD/KORT, DUE, DYRSKØT, GROVE, HOFFMANN, KJÆRULF, LIND­
HOLM, LØVENBALK, MUUS, MIANG, MØRK, POPP, POST, POSS, THANG,
TANG, VEDEL (Anders S ø ren sen s  s l æ g t ) , WEISMANN, ZEILCHAU, ZIEGLER. 
Har en d e l  m a te r ia le  om S k ja lm  HVIDEs efte rk o m m ere , m est l i t t e ­
r a t u r .

Søges: Ovennævnte s læ g te r  sam t p e r s o n e r  med n a v n e t LAGO. Se og så  
t i d l i g e r e  numre a f  HFH 1969-1977.

46 K in d t, Gerda E l i s a b e th ,  V e s te r  Egede, 4691 H aslev  03-711311

S øges: A l t  om p e rs o n e r  med n a v n e t PERMETH.

47 K l ix b u l l ,  E r ik  J e s s e n ,  G r in d s te d v e j 44 , 726o S d r. Omme 05-341108

H aves: S læ g ten  KLIXBOLL. S læ g ten  JESSEN f r a  B r e d s te d t .

S øges: K i ld e r  om k l o s t e r e t  i  P r e e tz .

48 K ro g s tru p , C h r . , H o lb e rg sv e j 51 , 75oo H o ls te b ro  07-423424

H aves: KROGSTRUP-slægten i  S n e jb je r g .  VESTERGAARD-slægten, Døv- 
l i n g ,  S k a r r i ld  so g n .

Søges: F o rfæ d re  t i l  P e d e r C h r is te n s e n  FILSKOV f . l l . 3 . 1 8 1 o  F i ls k o v .  
F o rfæ d re  t i l  B i r g i t t e  JENSDATTER f .  1785 i  S d r. Omme.

49 L an g h o ff, S v . , A ld e r s h v i le v e j  12 , 2800 Lyngby 02-98o675

Haves: LANGHOFF, LASSEN, BRENDSTRUP, HVIID (se  HFH 1971)

Søges: E ls e b e th  R asm u sd å tte r  WÆRN d b .2 o .3 .1687  i  Helgenæs sg . R ds.am t 
Hun e r  g i f t  1 ' 1 5 .1 .1 7 1 8  m. C h r is te n  N ie ls e n  DEGN i  Esby, b e g r .  2 2 .4 . 
1717. Hun g i f t  2 ' l .p .E p ip h .1 7 2 1  m. P o u l Jø rg e n se n  BØGVAD a f  
M ø lle ru p . Hvor og h v o rn å r  e r  hun død?

5o L a rse n , Karen M arg re th e , V ig e rs le v  A lle  13, 25oo Valby 01-171o38

H aves: S læ g ten  DALDORPH f r a  Køge.



S øges: T o b ak ssp in d em es ter F r e d e r ik  D aldorphs f ø d e s te d ,  d a ta  og TOr- 
æ ld re  (død Køge 1777, 5o å r  g i . )  S k a l være s te d sø n  a f  en b ø d k er 
Je n s  J e n se n , Køge

51 L a u r id se n , Hans, Rosenvænget 23, 562o G lam sb jerg  09-722358

Haves og sø g e s : S læ g ten  IVERSEN på  S te n b ro g å rd , B rørup  sogn .

S øges: Om tale a f  P ed e r Iv e rs e n  f . l 8 o o ,  +1878, boende i  M altbæk, 
M alt s g . ,  s k r e v e t  i  a v i s ,  s i k k e r t  f r a  K oldingegnen omkr. 1915- 
192o. M arie K e r s t in e  J e n s d a t t e r  LINTRUP og F ra n s  P e d e rsen  LUND, 
begge f .  omkr. 17o7, e j e r  a f  B rø ru p g aard , B rørup  s g . ,  fo ræ ld re  og 
e fte rk o m m ere .

52 L a u r i t s e n ,  K r i s t i a n ,  S k o le v e j 74, Ølholm 716o T ø rr in g  05-8o5o65

H aves: F ra  c a .  17oo en d e l  medlemmer a f  BILLESKOV-slægten og in d ­
g i f t e d e  s læ g te r .

Søges: B i l le s k o v - s læ g te n .  Maren CHRISTENSDATTER f .c a .1 7 5 7 ,  men
hvor?  Død 1 3 .1 2 .1 8 2 1  i  H e l l e r i s  M ølle , S ø n d b je rg  sg .,T h y h o lm . 
G i f t  1 ' (hvor?) med Mads P e d e rsen  MOESE (MØLLER) m ø lle r  i  H el­
l e r i s ,  f .  F ly n d e r  1743, + H e l le r i s  M ølle 1 2 .6 .1 7 9 2 .
G i f t  2 ' 2 3 .3 .1 7 9 3  i  S ø n d b je rg  m. P ed er CHRISTENSEN, f .S ø n d b je rg  
1735, + Søndb jerg  l o . 6 .1 8 0 4 , s k i l t  c a .  18oo.

53 L au rsen , Vanda, N ie ls  B o h rsv e j 13 , 74oo H ern ing  07-122912

H aves: og sø g e s : I n d g i f te d e  s læ g te r  i  fam. ENGELSTOFT. STRUCK 
og KLYNE i  R ib e , FR IIS , FERSLEV, VEDEGE, LILLELUND, HØJER i  
1600-17OO t a l l e t .  Se e n d v id e re  t i d l i g e r e  å rg an g e .

S øges: Søskende t i l  L a u r id s  VINDE, købm. i  Sk ive  +1702. Børn 
a f  Johanne L y d ic h s d a t te r  HØJER g.m . A nders STENMØL i  Å rhus, 
begge + f ø r  1691. F o ræ ld re  t i l  Thøger Clemmensen KJÆRSGAARD, 
rådmand i  Århus 1634, f . c a .  1666 i  S a l ,  H o u lb je rg  h rd .  og g i f t  1 ’ 
m. S id s e l  R asm u sd a tte r  WÆRN. Desuden o p l .  om fa m il ie rn e  EYLAND, 
PRINTZLER og SPLIID.

54 L a u s ts e n , Agnes, S t.L u n d g a a rd v e j 31, 74oo H ern ing  07-268012

Haves: Søren Je n se n  MØLLER og B ir th e  PEDERSDATTER v ie d e  i  Hørup 
k i r k e  l o . 8 .1 7 3 2 , boende i  K e lle ru p , Hørup sg . og d e re s  b ø rn .

Søges: F ø d ested  og v i e l s e  f o r  M ette LAURSDATTER +1833. b e g r . 
2 5 .8 . 72 å r ,  g.m . Je n s  S ørensen  MØLLER, boende i  K e lle ru p , Hø­
ru p  sogn .

55 Lund, E l i ,  Bygholmvej 3o, 272o V an lø se , Kbhv.

S øges: Se HFH 1977 n r . 138. B o n d eslæ g te r i  Glumsø, Fensm ark,



18

H o lm e-O ls tru p , N æ s te lsø , R is le v ,  Rønnebæk, Sandby, S n e s le v , Ø rs le v ,  
Fodby, H e rlu fsh o lm , H e r lu fm agie , S e n g e lø se , K ip p in g e , Nr. A ls le v ,  
B ra ru p , N .Ø rs le v , B u rsø , G am m elstrup, F e ld in g b e rg .

56 Madsen, E r ik  Holm, Rugvænget 36, 74oo H ern ing  07-128474

H aves: S læ g te rn e  BISSERUP, DOSTERDICH, COLDING (D ju rs la n d ) ,
HELBO, SKUSTER, BECH, GAARDSTED, BAKKEN (N r.D ju r s ) . Mange s læ g te r  
f r a  Hammerum h rd .  og H y l le s te d  sogn (S d r .D ju r s ) .

Søges: S læ g te rn e  M orten BERTELSEN 1 7 4 1 -1 8 0 9 /K ris te n  MORTENSEN 
1775-1862 a f  S kø rb in g e  og H a v n e le v ,S te v n s  h rd .s a m t s læ g te rn e  
INGVARDSEN og SCHRØDER f r a  S p je l l e r u p  (1 7 o o - t a l l e t ) . O pl. om 
M orten Rasmussen BREDAM, Ærø 1780-1820.

57 M o rtensen , Je n s  K aas, Vegavej l o ,  837o H adsten  06-980707

Haves: A d e lig e  og b o r g e r l ig e  KAASer i  h e le  Danmark.

S øges: B o rg e r lig e  K a a s 'e r  i  Danmark.

58 M ortensen , Je n s  P e te r  K rogsholm ,B irkevæ nget 5 ,42oo  S la g e ls e  03-52545o

K a«es: F a m il ie r  i  Sværdborg sogn (Jen s  H ansen, S n e r t in g e ) , MOR­
TENSEN, A l le r s le v - B e ld r in g e  so g n e . HVASS og KROGSGAARD, K je l-  
l e r u p , V ib . am t.

S øges: Familier i  Svæ rdborg, A l le r s le v - B e ld r in g e  (P ræ stø  amt) 
sam t Hvass og K rogsgaard  ( J y l l a n d ) .

59 M oslund, I v e r ,  T o ftev an g en  4 , 832o M å rs le t  06-290164

H aves: Sm edem ester Jo h s . P . N ie , FROST f .1 8 1 6  S k an d erb o rg . G i* 
m. Rasm usine B a rb ara  MOSLUND (2 b ø rn  se  n ed en fo r)  og 2 ', K aren 
FEIFFER (3 b ø r n ) ,  b o r i  K old ing  c a .  1841-1888, han e r  b ro d e rsø n  
t i l  b isk o p  P e d e r Nik F r o s t .  K le insm edem ester P e d e r Iv e rs e n  
F r o s t  f .  1837 F r e d e r i c ia  g.m . Anne M arie BOSSEL f .1 8 4 2 , b o r  
Nyborg c a . 1 8 6 4-1874 /80 , b ø rn  Axel J e s p e r  T h o rv .A lex  f .1 8 6 7 ,
T hora  E m ilie  A u g .C o n st.H e n r .f .  1869. B ø m ev o g n s fab r. J e n s
C hr. JENSEN f .  1835 T å rs ,  g .m . Johanne M arie F r o s t  f .1 8 4 1 , b o r  
K o ld ing  c a . 1865-1888, b ø rn  J e n s in e  Soph ie  f .1 8 6 6 , O t t i l i e  Johanne 
f .1 8 6 8 , M arie J u l i e t t e  f .1 8 7 0 , E m ilie  K i r s t i n e  f .1 8 7 1 , Jo h s .
C hr. f .1 8 7 3 .

Søges: E f te r s læ g t  t i l  ovennæ vnte, d e r  " fo r s v in d e r "  f r a  henhv.
K o ld ing  og Nyborg og ik k e  s e s  u d v a n d re t.

6o M ulvad, S ø ren , V anning, 6760 R ibe 05-441177

Haves: MULVAD og s læ g te n  CHRISTENSEN, B ran d sb y g aard ,O d .am t.



19

Søges: Otto Asger Rye KJÆR, s.a. snedker og m ø b e lh a n d le r  K jæ r i  
Århus f.ca. 1880. Købmand Juel THYGESEN, Århus/Kolding ca.1925. 
Slægten EGSGAARD fra Thyregod.

61 M ø lle r , W olf, Nedre Vej 64 , Albæk 8900 R anders 06-441167

H aves: S læ g te r  og g å rd e  i  V e s te r  H an h erred . F æ s te p ro to k o l f o r  
K ølbygaard  og V e s lø sg a a rd  r e g i s t r e r e t .

Søges: P ed e r LAMBERTSEN, g å r d fæ s te r  i  Ø slø s (V.Hanhrd) f .  ca  172o 
+ V eslø s  2 1 .3 .1 7 9 9 , 79 å r .  Han e r  ik k e  f .  i  so g n e t . Har nær f o r ­
b in d e ls e  med den lo k a le  H erm h u te rm en ig h ed  og kan være t i l ­
f l y t t e r  i  denne sammenhæng. K ender han s e f t e r s l æ g t .

62 M ø lle r , Knud E r ik ,  H augesundsvej 5 , 82oo Århus N 06-167487

H aves: L æ rer J e n s  C h r is te n s e n  MØLLER, db . A s fe rg  6 .8 .1 7 7 7 . F a d e rs  
navn C h re s te n  Knudsen M ø lle r . Mange e f t e r s l æ g t  s t a v i e r  isæ r  f r a  
U g e lb ø lle  og M ols. L æ rer i  Rodskov 1798-1836.

Søges: F o rfæ d ren e  i  A s fe rg . Måske t i l k n y t n in g  t i l  E is t r u p  M ølle 
v . A s fe rg . E fterkom m ere f r a  Rodskov og U g e lb ø Ile -e g n e n .

63 N afsund , T orgny, M angigatan  14, 98100 K iru n a , S v e rig e

Søges: Hans KNUDSEN f .1 7 5 4 , + 3 o .9 .1 8 2 2 , h an s h u s t r u  Mørup VA­
LENTIN, d e ra s  son  Hans K nudsen, r e g e r i n g s s e k r e t a i r  i  Lauenborg 
C a n c e l l i ,  S le s v ig  f .1 7 9 5  +K bh.8.7-.185o, han s h u s t r u  H e n r ie t te
GUMPERT f .1 8 0 2 , + 1 3 .1 0 .1 8 7 3 . D et l å r  f in n a s  e t t  samband m ellan  
den f ö r s t e  Knudsen och s l ä k te n  REEDTZ-THOTT.

64 N ie ls e n , E lle n  E lle rb æ k , H em in g sh o lm sv e j 27 , 74oo H ern ing

S øges: Sømand, kok og sn e d k e r  Mads H en rik  HEIN (med i  k r ig e n  
1864) g.m . P o u lin e  H o ls te in e r  BAGGER. H ar v æ re t b o s a t  i  Køng 
v . A ssen s, s e n e re  E s b je rg  B orgergade  14 e l .  1 8 . ,  begge døde og 
b eg rav ed e  i  E s b je rg ,  han  om kr. 1929. B eboerne på  L i l l e  E l­
le rb æ k , Resen so g n , Skodborg h r d .  f ø r  184o.

65 N ie ls e n , Flemming J ø r n ,  Ved Højmosen 9 -3 ,  29?0 Hørsholm  02-866743
02-867799

Haves og sø g e s : TRUELSEN, ROSENFALK, WENNERSTROM, DYHR, MALM, 
WRIDT, LEPPER, RING, GULDAGER, BAGGESEN.
Landsbysam fundene i  H e r s te d ø s te r  og G lo s tru p /E jb y  i  Kbh.am t

66 N ie ls e n , J . E . ,  F rank  R y g aard sv ej l o ,  94oo N r. Sundby 08-172572

H aves: Se HFH 1977.



20

Søges: Gdm. i  V indb læ s, S l e t  h rd .  N ie ls  Madsen SCHIERUP/SKIERUP 
f .o m k .l7 6 o  i  "S ch ie ru p "  som søn  a f  Mads Skræ der. Ik k e  fu n d e t  
i  k irk eb o g e n  f o r  Skærup i  Holman h rd .  M aler P ed e r N ie ls e n  
MØLLER, boende i  H v an stru p  B rohus, F a rsø  so g n , b e g r .  2 1 . l o . 1792.

67 N ie ls e n , J e n s - C h r i s t i a n ,  K lø v e rp r is v e j  26, 265o H vidovre  01-751386

H aves: Je n s  A ndersen  M u sk e te re r  v i e t  2 3 .7 .1 8 2 4  i  G a rn iso n s  k i r k e  
t i l  Ane M ette HIELKNER, søn  F re d e r ik  ANDERSEN f . 1 3 .8 .1 8 2 4  i  K bh ., 
k o n f . 3 0 .9 .1 8 3 8  Vor F ru e ,Å lb o rg . V ie t  1 3 .5 .1 8 5 9  i  S t . P e t r i  t i l  
J u l i a n e  V ilh e lm in e  EHRLICH f .  K bh.2 2 .6 .1 8 3 6  + 3 o .7 .1 8 9 2  F r e d e r i ­
c i a .

S øges: O venstående  fø d t?  død? Je n s  A ndersen  og h u s t r u  Ane M ette  H. 
e r  mine t ip o ld e f o r æ ld r e .  F o r lo v e r  f o r  J .A n d e rse n  v a r  v æ rtsh u sh o l­
d e r  B ørre  (Børge) A ndersen , C h au ffø rk æ ld e ren  (Skindbuksen) L i .  
Kongensgade 4 , K bhv., e r  d e t  hans f a r  e l l e r  b ro d e r?  F ø d t på 
F re d e n sb o rg  S l o t ,  død F r e d e r ik s  H o s p ita l  a f  ty f u s  1 7 .1 2 .1 8 2 8 .5 5  å r .

68 N ie ls e n , Volmer Rud, S k o v g lim t 8 , 8700 H orsens 05-621974

Søges: Hvem h a r  l i d t  re d e  på  de mange C h r is te n  C h r is te n s e n * e r  i  
S e e s t  sogn , A ndst h rd .  i  1700-t a l l e t s  m id te . D ata f o r  Karen 
RASMUSDATTER g.m . N ie ls  RASMUSSEN i  A ulbygaard  f .1 7 2 6 ,  +1783, 
V e jlb y  so g n , Vends h rd .  F ø d se l f o r  M ette  C a th r in e  LARSDATTER 
+1836, g . 1814 m. Mads NIELSEN i  V e jlb y  Skov f .1 7 7 1 , +1828 i  
V e jlb y . F ø d se l f o r  Karen JØRGENSDATTER d .1836  g . 1787 m. k a lk  
s l a g e r  Jaco b  EDVARTSEN i  M id d e lf a r t  f .1 7 3 4 ,  +18o7. E lle n  
PEDERSDATTER, g .M id d e l f a r t  1778 m. C h r i s t i a n  Je n se n  NØRRET og 
+ M id d e lf a r t  18o4, a n g iv e s  f .1 7 4 9  som d a t t e r  a f  P e d e r MICHELSEN 
og D orte  i  S te n d e ru p , hvem h a r  re d e  på  de f o r s k e l l i g e  P ed e r 
M ic h e |sen * e r  i  de f o r s k e l l i g e  S te n d e ru p  sogne?

69 N ørg aard , G e rt Ravn, Løvegade 51 C, 42oo S la g e ls e  03-529223

H aves: se  t i d l i g e r e  n r .  a f  HFH: 1975, 76 og 77.

Søges: F o ræ ld re  t i l  nedennæ vnte p e r s o n e r  1) N ø r re jy l la n d :  
G å rd fæ s te r  a f  R av n gaard (R avnho lt) i  H adsten  C h r is te n  CHRISTENSEN 
f .c a .1 7 4 7 ,  + H adsten  1 1 .1 2 .1 8 2 2 . v i e t  (hvor?  t i l  M ette  JENSDATTER 
f .c a .1 7 5 6  S k jø d , +H adsten 2 9 .1 1 .1 8 2 5 . Johanne NIELSDATTER d b t .  
T in n in g , F o ldby  s g . 1 3 .6 .1 7 9 6  g i f t  hv o r?  +H adsten 3 .4 .1 8 4 9 . 
G å rd fæ s te r  i  T a n g e ,H ø jb je rg -E lsb o rg  sg  M orten N ie ls e n  (VESTERGAARD) 
og h u s t r u  M ette  K i r s t i n e  (NIELSDATTER), h v is  søn  v a r  s e n e re  gårdm. 
i  I l l e r  i  Grønbæk sg  N ie ls  MORTENSEN db . H ø jb je rg  2 .p åsk ed ag  
1792 og død Grønbæk 1 1 . l o . 1858, hv o r v a r  han v i e t  t i l  In o e r  So­
p h ie  CHRISTENSDATTER d b .P a lm esø n d .1789 H ø jb je rg , død Grønbæk 
7 .1 o .l8 5 o .  H vornår døde g å rd fæ s te r  i  H o lm sto l, Skanderup sg .
Je n s  Rasmussen MUNCH db . c a .  1769 og død som a ftæ g tsm an d  i  D alby, 
h v o r v a r  han v i e t  t i l  E l le n  NIELSDATTER, som døde i  D alby, h v o r 
og h v o rn å r  f ø d t  -  a f  hvem. G å rd e je r  a f  M ølhaugegård i  Skanderup 
Je n s  L au rsen  "FRANDSEN” s  h u s t r u  M ette JENSDATTER, som døde i  
H olm sto l 1 3 .5 .1 8 3 3  -  h v o r v a r  hun f ø d t ,  a f  hvem? H vornår døde 
gårdmand i  V itv ed  (F ru e r in g  s g . )  Jø rg e n  JENSEN ( f .d e r  1759) og



21

Om folke- og skillingsviser. . .

fynske folkesagn . . .  og om udvandringen til Amerika!

Sæt "kød" på de nøgne navne og årstal:

Folkesangerens Visebog:

Bogen indeholder 40 af de mest elskede skillingsviser, der udkom i Danmark i forrige 
århundrede. Alle viser er forsynet med noder, og bogen er illustreret med reproduk­
tioner af de originale træsnit.
Kommenteret af mag.art. I ørn Piø.
116 sider, ill., indb. med 4 farvet smudsomslag. Kr. 59,50 +forsendelse

Viser fra din oldefars tid:

Alle viserne i denne bog er udsendt 1861-1903. Det er enten nyhedsviser, som hand­
ler om mord, brande, krige eller andre katastrofer - eller også er det romanviser, ly­
riske og muntre småviser m.v. om kærlighed, utroskab og tunge skæbner: Oh! Hulda! 
196 sider, pocketbog, 40 skillingsviser med orig. ill. og noder, becifringer og træsnit. 
Komm, af mag. løm Piø Kr. 24,00 +forsendelse

Praktisk rådgiver for udvandrere til Amerika:

Imellem 1840 og 1914 udvandrede mere end 300.000 danskere til USA. Bøger som 
"Praktisk Rådgiver" blev derfor i slutningen af 1800' tallet solgt overalt i Danmark 
til de manger, der ville søge lykken i det forjættede land.
128 sider, indb., rigt ill.
+indfalset kort visende indvandreruterne i USA Kr. 51,00 +forsendelse

Oh, Du Zion i Vest, af Jørgen W. Schmidt:

Den eneste tilbundsgående behandling af den danske mormon-emigration til USA i 
perioden 1850-1900. Det drejer sig om mere end 17.000 danskere fra alle egne af 
landet . . .  og rejsen til Utah i klippebjergene var et mesterværk, rigt illustreret med 
samtidige stik og fotos, o.s.v. samt biografi, udfoldelig kort og fyldigt navneregister. 
270 sider, smukt indbundet Kr. 38,00 +forsendelse

Krønnike-Lises Æventyr elter Fyenske Sagn, af Fr. Schaldemose:

Interessant reprotryk af originaludgaven fra 1844. Fortælleren - Krønike-Lise - var 
som klog kone kendt over det ganske Fyn. Her er hændelser fra 1800* tallet side om 
side med sagn med rod i en fjern fortid. Bl. a. "Stærke Ole fra Dalum, eller Røver­
ne i Vissenbjærggyde", "Skatten på Brandsø", "Jørgen Lykke", "Søren ved Nørre- 
Lyndelse" o.s.v. ialt 20 folkesagn fra Fyn med samtidige noter.
199 sider, ind. Kr. 85,00 +forsendelse

Kulturhistoriske bøger fra:

Dansk Historisk Håndbogsforlag
KLintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby . T lf . 02- 88 85 00



22

Historisk Efterretning om de i Ribe Bye 
for Hexerie forfulgte og brændte Mennesker,
Forfatter af David Grønlund,
Noter og kommentarer og registre ved Kirsten Agerbæk,
196 sider, ill. hft. Kr. 46,20 +forsendelse

På grundlag af Ribe bys tingprotokoller og andre arkivalier - startende i  
året 1572 og sluttende 1652 - gennemgåes en række hekseprocesser imod 
en række ulykkeligt stillede Ribe-kvinder. . .  Adel, præster og borgerskab 
passerer revy side om side med byens mere tvivlsomme elementer . . .  og 
oftest endte det med bålet for den anklagede. . .  oftest efter "pinligt" for­
hør. En central kulturhistorisk publikation a f interesse for enhver slægtsin­
teresseret.

Oluf Nielsen: Gørding Herred
66 sider m. to stamtavler, htf. Kr. 45,00 +  forsendelse.

Dr. phil. Oluf Nielsens kendte herredsbeskrivelse fra 1872 foreligger nu 
i  et nydeligt reprotryk med to udfoldelige stamtavler: Kristen Lange til 
Bramming og efterslægt samt Niels Sørensen Ø/lgaard i  Ølgod og efter­
slægt.

Vald. Andersen: Register til Malt Herreds Tingbøger 1657*1719.

E t geografisk-tematisk register (indeholder ikke personnavne) på 24 sider. 
Giver svar på: Hvor finder jeg alt om lokaliteten X  ? Hvor finder jeg alt om­
handlende emnet Y ?. Kr. 5 ,00 + forsendelse

Tang Kristensen: Øen Anholt i sagn og sæd, 1891.
136 s. ib. kr. 89,80.

de Thurah, L.: Amager og Saltholm, 1758.
Efterskrift af Harry Kaae. 84 s. + 5  plancher. Ib. kr. 153,00. 1968.

Wilse, J.N.: Beskrivelse af Fredericia, 1767.
312 s. + 2  plancher. Ib. kr. 118,00. 1976.

Ring bogen hjem fra . . .  T/f. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00



27

H. F. Feilberg:

O R D B O G

O V E R  JYSKE A L M U E S M Å L

Årets store kulturhistoriske begivenhed er genoptrykket af H. F. Feilbergs 
berømte jyske dialektordbog fra 1886-1914, som har været udsolgt i en 
menneskealder.

BIND 1 : bogstav A-H, 31 +774  sider,
BIND 2: bogstav l-P, 914 sider

er netop udkommet, indb. i helshirting m/guldtryk, pris pr. bd. 
kr. 469,65.

BIND 3 og BIND 4 udkommer i løbet af foråret 1978.

"Foruden at være en dialektordbog, som man sjældent rådspørger forgæ­
ves, er den også en kulturhistorisk-folklorisk håndbog a f blivende betyd­
ning . . .  en vigtig nøgle til litteraturen om garnie dages liv i  Jylland" (Lek­
tor ved Danmarks Biblioteksskole Axel Andersen i: Håndbøgernes Hvor 
Står Det)

Opret en rentefri bogkonto hos:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00



28

Lokalhistoriske værker 
og kildeskrifter i 
fornemt reprotryk:

Bing, L.H.: Beskrivelse over Læsø, 1802, med tilløg til samme, 1806.
318 s. + 2  plancher. Ib. kr. 145,00

Boesen, Ludvig: Helsingørs Beskrivelse, 1757.
324 s., ib. kr. 118,00

Bruun, J.J.: Novus Atlas Daniø, 1761.
60 store kobberstik af vort lands byer og slotte. Med historisk efterskrift 
af Sv. Cedergreen Bech. Ib. kr. 472,00 1970.

Feldborg, A.A.: Denmark Delineated, or Sketches of the present State of 
that Country, 1824.
Beskrivelse af egne, som ellers kun er sparsomt behandlet i samtidige 
værker, bl.a. Søllerød, Brede, Sorgenfri, Frederiksdal, Bagsværd, Gentof- 
te, Esrum, Frederiksborg, Vallø, Vordingborg og Herlufsholm.
464 s., gennemillustr., ib. kr. 200,10.1976.

Krog, A. C.: Samlede Efterretninger om Viborg, 1779.
292 s. ib. kr. 128,25.

Olavius, Olaus: Beskrivelse over Skagen, 1787.
456 s. + 6  plancher, ib. kr. 145,00 2. oplag 1975.

Paludan, P.: Beskrivelse over Kalundborg, 1788.
402 s. +1 planche. Ib. kr. 148,80 

Pontoppidan, E.: Danske Atlas, 1763-81.
9 bind, 5850 s. +ca. 300 kobberstukne landkort, prospekter og byplaner 
fra alle landets købstæder. Ib. kr. 3.847,80. 1968-72.

Resen, P.H.: Kobberstikkene fra Atlas Danicus, 1677.
109 store kort og prospekter af danske bver. Med introduktion og kom­
mentar af Ib Rønne Kejlbo. Ib. kr. 1.693,05. 1974.

Skovgaard, P.N.: Beskrivelse over Bornholm, 1804.
Efterskrift af Finn Jacobsen. 452 s., ib. kr. 169,30. 1975.

Stadfeldt, S. A.: Beskrivelse over Randers, 1804.
484 s. + 2  foldeplancher. Ib. kr. 292,40. 1976.

Ring den hjem fra:
Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Kiintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
Ti f. 0 2 -8 8 8 5 0 0



29

h u s t r u  Maren SØRENSDATTER f .c a .1 7 7 8 ,  v i e t  V itv ed  2 8 .1 1 .1 8 0 0 .
G dr. i  A l l in g  J e n s  JØRGENSEN f .V i tv e d  2 8 .3 .1 8 0 7 , + A llin g  1 5 .2 .
1874, h v o r v a r  han v i e t  t i l  K i r s te n  POULSDATTER f . c a . l 8 o 3 ,  død 
h vor?  Hendes moder o p ly se s  a t  være K ir s te n  M o g en sd a tte r f .T o u s tru p  
ca .1 7 8 2  og død på  a f tæ g t  i  A l l in g ,  hendes mand kendes ik k e .
Husmand og b ø d k e r i  T aarup i  S d r.V in g e  M ichel C h r is te n s e n  BANG f .d e r  
ca .1 7 6 2  død T aarup  1 2 .2 .1 8 1 9 . F o ræ ld ren e  e r  a n ta g e l ig  h u s fæ s te r  
i  T aarup  C h r is te n  JENSEN f .c a .1 7 2 7  og M ette  MICHELSDATTER f . c a  
1731. Hvem e r  d i s s e  b ø rn  a f ,  h v o r og h v o rn å r  d ø b t og b e g ra v e t?
2 . S ø n d e r jy lla n d :  S k o le læ re r  i  A d s e rb a lle ,  A ls E r n s t  JACOBSEN 
BECKER + d e r  2 o . l o . 1835 og hans h u s t r u  C a th r in e  f . c a .  1781, + 
A s s e r b a l le  2 6 .1 1 .1 8 7 3  (M orfo ræ ld re  t i l  Herman Bangs T ine) Hvor v a r
de g i f t ?  Gårdm. B e v to f t  C laus N issen  LUND, f .Å s t r u p  sg . 1 7 .9 .1 7 7 4 , 
v i e t  B e v to f t  2 6 .4 .1 8 o l  t i l  enken Anna C a th r in e  f . c a . 1776 og død 
V edsted  s g . 3 .6 .1 8 3 4 ,fo ræ ld re  og f ø d s e l?  Hun v a r  enke e f t e r  
P e te r  BRUHN i  B e v to f t  ( l l . f a m . i  f l k t . l 8 o l ) . Gårdmand i  Nederby 
i  Å s tru p  sogn N ie ls  (N is) Clemmensen LUND + der 2 8 .7 .1 8 2 4 , 89 å r ,  
h u s t r u  M arie K ie r s t in e  MORTENSDATTER h v is  f ø d s e l ,  v i e l s e  og død 
o g så  sa v n e s .
3. København B ag erm este r i  H e l le r u p (1894-97 S tra n d v e je n  169)
C a r l  V ilhelm  PHILIPSEN f .  K g l .F ø d s e l s s t i f t e l s e  Kbh 1 .2 .1 8 3 5 , 
k o n f . H e llig å n d s k irk e n  2 2 .4 .1 8 4 9 , v i e l s e  kendes ik k e ,  han døde
som v ic e v æ r t  p å  M a g lek ild ev e j 5 , F rb e rg  1 .3 .1 9 o 2 , b e g r .  V .K irk eg å rd  
7 .3 .  Ved fø d s le n  s k r iv e s  han s mor a t  være E leo n o ra  V ilh e lm in e  
WENNERHOLM, u g i f t ,  e j  f ø r  f ø d t ,  23 å r ,  f ø d t  og s t e d s e  o p h o ld t  s i g  
i  Kbhv, t j e n t  t i l  1 .4 .1 8 3 4 . T ager t i l  R osenborggaden n r . 218 l . s a l  
hos sn e d k e r GRØNBERG! Ved C a r l  V ilh e lm s k o n f irm a tio n  s k r iv e s  
fa d e re n  som værende handelsm and P h i l i p  PHILIPSEN i  K lo s te r s t r æ d e .
Hvem v a r  hans f a d e r  og m oder, h v o r v a r  de f ø d t ,  v i e t  og døde?

70 Ohm-Hieronymussen, P e t e r ,  F a lk o n e r a l le  79 , 2ooo København F
0 1 -lo7763

H aves: F a m ilie n  KIERSGAARD i  S a l l ,  begyndende med P ed e r Je n se n  
K ie rsg a a rd  f . 1713-14 +1781 S a l l  ( d e lv is  u d a rb e jd e t  e f t e r s l æ g t s ­
ta v le )

Søges: A lle  e fterkom m ere a f  fæ stegdm . P e d e r Je n se n  K ie rsg a a rd  i  
S a l l  so gn , H o u lb je rg  h rd . S æ rlig  Jø rg e n  JENSEN f . 2 1 . l o . 1798 Hammel. 
Hvem b le v  han g i f t  med? F ø d e s te d  f o r  P ed e r og Johan  F re d e r ik  
FRANSEN (K ie rsg aa rd ) f .h e n h v . 1796 og 1798, s i d s t  opholdende s i g  
i  Hammel 1799. F ad e r F ra n s  P e d e rsen  K ie rsg a a rd  f . S a l l  1 3 .2 .
1757 +Hamnel 2 3 .1 2 .1 7 9 9 , g.m . K i r s t i n e  (MØLLER) h v o r e r  hun f l y t ­
t e t  hen?

71 O lse n , Je n s  V ., L øvsan g erv e j 66 , 4ooo R o sk ild e  0373612o5

H aves: Næsten a l l e  f a m i l i e r  på  øen F uur i  L im fjo rd en  16oo-1900.
Fanø (N ordby): s læ g te rn e  ELLENS, JESSEN, RØDGAARD, REGITZ og OLDEFAR:

Søges: P e rso n e r  f ø d t  på Fuur men f l y t t e t  b o r t  f r a  ø en . Vægter 
N ie ls  N ie ls e n  i  Køge c a . 1765-1845 og h u s t r u  Maren OLSDATTER f . c a  
1762. De b o r  i  Køge f r a  18o2, men h v o r e r  de fø d t?  Hvem e r  d e re s  
fo ræ ld re ?



30

72 O tto ,  P e te r  J ø rg e n , H e ib erg s Have 13, 43oo Holbæk 03-434277

Haves og sø g e s : S læ g ten  OTTO.

73 O tto se n , R andi, F re d e n sv e j 3, 885o B je r r in g b ro  06-683438

Haves og sø g e s : Se HFH 1977

74 P e d e rse n , M arius F r i f e ld t ,U lk æ r v e j  7 ,7441 B o rd ing  06-861368

H aves: Se HFH 1976 og 1977

Søges: E fterkom m ere og fo r fæ d re  t i l  P e d e r MIKKELSEN, Give Mark 
f.1 7 7 9  + 2 8 .10 .1844  i  G ive og h u s t r u  Lene PEDERSDATTER f,1 7 6 o
+ 3 1 .5 .1 8 5 8  i  G ive . P e d e r OLESEN f .c a .1 7 8 1  i  G ive + sm st.2 2 .8 .1 8 2 3  
og h u s t r u  Johanne CHRISTENSDATTER f .1 7 7 1  +Give 1 6 .4 .1 8 4 1  a l l e  
i  Nørvang h r d . ,V e j le  am t.

75 P r is k o r n ,  Ib  M o rtensen , T in g v e j 2B^ 82lo  H a sle ,Å rh u s  06-154908

H aves: Se t i d l .  å rg an g e .

S øges: C h r is te n  VOGNSEN + N r.Sundby 2 8 .1 .1 7 7 0 , 73 å r .  Var han søn 
a f  Vogn MADSEN, d e r  fæ s te d e  T o rn d a l, Hammer sg .  1683-1734? 
B ag erm es te r L o re n tz  P e d e rse n  HJELM f . l o . 1 .1744 i  K o ld in g , b o rg e r  
6 .3 .1 7 7 2  H a d e rs le v . B ager P e te r  HJELM f .c a . l 7 1 o  H a d e rs le v  
+K olding 2 0 .5 .1 7 8 6 . Smed P e t e r  HENRICHSEN f .  Kbh.Holmens sg . 
2 9 .3 .1 8 1 0 , død hvor og n å r?

76 R ic h a rd t ,  P e te r  K oës, H arbovad 31, 86oo S ilk e b o rg  06 -8 5 1 o l3

H aves: ASTER, DAVID, ERRBOE, FALCK, HALLING, HELFRIEDT, HEERFORDT, 
KOES, NISSEN (BOHME), RICHARDT, SCHLEGEL, SKOVGAARD, STEENSTRUP, 
SVITZER, THAULOW, THEISS, WEISLEV, AAGAARD,Sjælland.

S øges: A lle  ovennæ vnte sam t E l i s a  M arg re th e  CHRISTENSEN f .1 1 .8 .
1791, død 2 6 .2 .1 8 5 5  g.m . varem æ gler E r n s t  Em. R ic h a r d t .  Hendes 
d a ta ,  fo ræ ld re  m .v . . Ovennævnte E . E . R ic h a rd ts  f a r  Herman R. 
f .1 7 6 9  +1837 ( r e s t a u r a tø r )  g.m.Ane C h r i s t in e  KRONEQVIST f .1 7 9 2  +1865 
h endes f a m i l ie  og d a ta .

77 S a n d e rs , Anne, 952o S k ø rp in g  08-371900

Haves : S læ g ten  MADELUNG

Søges: T øm rerm ester P e t e r  Georg M ichael BOYE f .  S a x k b .5 .6 .1 7 9 0 , 
fo rs v u n d e t  f r a  Svendborg l o . 3 .1 8 1 6 . Hans mor v a r  H e in in e  C h r i s t i ­
ane STORUP (1767- ) g i f t  2 ' Æ b e lto f t  m. B æ rent H endrik  KUNCHEL,
t o l d b e t j e n t  i  R in g k ø b in g , hans s e n e re  skæbne?



31

78 S c h je r l in g  J e n se n , T age, M a rie n d a lsv e j 53, 2ooo København F
0 1 - lo l2 6 9

H aves: Se v e n l i g s t  t i d l .  å rg an g e  a f  HFH

Søges: P e rso n e r  med s læ g ts n a v n e t  SCHIERLING/SCHERLING/SCHIER-  
LINGER. HALVORSEN, WACHSMUTH f r a  Kbhvn. og FRICKE f r a  H el­
s in g ø r  .

79 S c h jo ld a g e r ,  Ove Gram, H o rsb red  169, 262o A lb e r ts lu n d  02-641531

H aves: S læ g te rn e  GRAM (efterkom m ere a f  b o rg m es te r  i  Sæby Hans 
N ie ls e n  Gram) og SKJOLDAGER/SCHJOLDAGER.

S øges: S læ g te rn e  BUGGE og MULE, is æ r  h v o r f o r b in d e l s e r  t i l  s læ g te n  
Gram kan e f t e r v i s e s .  S læ g ten  HERING/HEERING/HERRING med t i l k n y t ­
n in g  t i l  s læ g te n  S k jo ld a g e r  i  B rede (Lyngby, Taarbæk) og s læ g ­
t e n  TERBORCH/TER-BORCH med r e l a t i o n e r  t i l  s læ g te rn e  HEINRICH 
(Sparresho lm ) og van LEXMAND.

80 Skov, E l l e n ,  Læssøegade 14, 6ooo K old ing  05-520763

H aves: D ele a f  de n o rd jy sk e  f a m i l i e r  BELTOFT og KOLD.

Søges: Efterkom m ere a f  bøssem ager Jeppe  ERIKSEN, H orsens + 1 4 .5 . 
1823, 88 å r  sam t a f  skom agerm ester A ndreas MORTENSEN, Låsby­
g ad e , K old ing  + 2 4 .4 .1 8 4 3 , 63 å r .

81 S te e n , Gudrun, B e rg th o ra sv e j 29, 521o Odense NV 09-162126

H aves: Se HFH 1977

S øges: Johanne M arie ERNEBERG f .K b h .c a .1790, g.m . læ r re d s h a n d le r  
F re d e r ik  PEDERSEN, d e r  e r  død c a ,1 8 2 o . Hun b o r  1825 hos stedm o­
d e re n  J u d i th e  E rn eb e rg  f .  LIND i  Sp rin g g ad en  37, Kbhvn. D a t te r  
a f  Knud Madsen E rn eb e rg  d b t . 9 .1 .1 7 6 5  i  B ogense, søn a f  f e ld b e -  
r e d e r  Mads PHILIPSEN fø d se l?d ø d ?  og Johanne KNUDSDATTER’f . c a .
1729, + 1 4 .5 .1 8 1 0  B ogense. Han f å r  b o rg e rsk a b  som ø l ta p p e r  i  Kbh. 
2 3 .3 .1 7 8 9  og som b i l l a r d h o ld e r  sm st. 2 5 .6 .1 8 1 3 , + 4 .9 .1 8 1 8  F re d e r ik s  
H o sp .,K b h ., g 2 ‘ 1 4 .1 1 .1 7 9 6  i  N ik o la j k i r k e  Kbh. med J u d i th e  
L ind  f .c a ,1 7 7 o .  F o rm e n tlig  b r o r  t i l  Mads P h i l ip s e n :  f e ld b e r e d e r  
Thomas P h i l ip s e n  f . c a . 1723, +Bogense 1 7 .1 .1 7 9 7 , dennes søn Mads 
E rn e b ie rg  d b t . 8 .1 .1 7 5 8  i  B ogense.

82 S te e n , W innie , L in d e a l le  1, .8963 Auning 06-483686

H aves: f o r s k e l l i g e  med navnene ABRAHAMSEN og STEEN. N ic o lin e  
M arie STILLING f .c a . l8 1 7 - 2 o  i  Asm ild?

Søges: Abraham C h r is te n s e n  f . c a .  1812 e r  s p o r e t  t i l  S v e n s tru p  
(h v ilk e n )  i  1828 og V a d sh o lt 1844. J e n s  Rasmussen S teen  f . l7 5 o  
hv o r?  +1833 i  Rudkøbing. Anne P e t r o n e l l e  ( P e r n i l l e )  ANDERSDAT- 
TER f . c a . 1754 fo rm e n t l ig  i  B rudager e l l e r  Gudme, Fyn +1826 i  
Rudkøbing. T je n e s te k a r l  A nders FREDERIKSEN o p h o ld t  s i g  i  N ø rre r  
sk o v , G e rs le v , Himmerland i  1854, v e l  3o-35 å r .



32

83 T h e i lg a a rd ,  G re th e  G le e ru p , G ra n to f te p a rk e n  760,275o B a lle ru p
02-975827

H aves: S læ g te rn e  BYRIALSEN, HUSUM, BIDSTRUP, KATTRUP, STEENBERG, 
HONORE, THEILGAARD.

Søges: B y r ia ls e n ,  Husum, K a ttru p , T h e ilg a a rd .  ELLING f .K b h .c a  
1812. Hjulmand C hr. E h r e n f r ie d  SCHMIDT f.K bhv . 1826- fo ræ ld re ?  
AMMERUP, K bhv., LINDBERG, Kbhv. sam t g å rd m an d sfam ilien  i  G le ru p , 
V e s te rb ø l le  sogn .

84 T houdål, E l ly ,  E nghavevej 18, 74oo H ern ing  07-123657

H aves: En d e l  THOUDAL, TOUDAL f r a  Thy, WEINHOLT og EHRENREICH 
f r a  S jæ lla n d .

Søges: F o rfæ dre  t i l  Karen ANDERSDATTER KOCH, v i e t  1729 i  T h i­
s t e d  t i l  J e n s  JACOBSEN a f  T in s tr u p .  Hun døde som enke 1768,
8o å r  g i .  F ø d t hvor?

4
85 Thuen, Jan-M agnus K ragh, W illem oesgade 22 82oo Århus N

Haves: KRAG/KRAGH i  Danmark og N orge. F o r s k e l l ig e  s læ g te r  i  B er­
g en , Nopge. LOSNE-ætten i  H ardanger, S un n h o rd a lan d , N orge.

Søges: Æ ldre le d  a f  L o sn e -æ tte n  i  N orge. C a rl H enrik  BRANTENBERG 
b ru k s f o r v a l t e r  på  Södra  Spånga, V .V in g åk er sokn , Söderm anland, 
S v e rig e  i  1756. G i f t  m. B r i t a  CAMPANIUS.

86 U desen, Jen n y , V edelsgade 24, 71oo V e jle  05-823884

Haves: se  HFH 1976

Søges: F o ræ ld re  t i l  Am alie JØRGENSDATTER (1777-1858) Ø s te r  N yk ir 
ke ( fa d e re n  k a ld e t  Jø rg e n  BRIL). P ed e r UDESEN c a . l7 2 o ,  Snoghøj. 
Ude PEDERSEN o m ta l t  1 6 1 1 ,1 6 2 o ,1623 og 1634. P ed e r UDESEN -  1641 
1653.

87 de W aal, J e s s ,  N ø rre le d  8 , 43oo Holbæk 03-437807

Haves: de WAAL, VERDICH/FERTIG, EGENS, EVALD, LERCHE, NORMANN 
sam t d iv .  b o n d e s læ g te r  i  O d sh erred .

Søges: Samme sam t VEDEL, HEGELUND, STAUNING og f a m il ie n  GIERMANN 
i  København. S p e c ie l t  ø nskes 1 )Jø rg e n  N ie ls e n  LERCHE, f .2 o .3 .  
1767 i  G a l te b je rg  v . Nyborg, 1784 t j e n e r  hos g re v  M oltke på 
G lo rup . 1 .9 .1 7 9 3  m edlæ rer ved m il i tæ r s k o le n  i  B redgade , Kbh. 
O p re tte d e  p r iv a t s k o le  i  K bh.1 9 .4 .1 7 9 4 , 1796 læ r e r  i  H ad sb je rg  
og k irk e s a n g e r  i  Søborg sogn , F rb o rg  am t, 1797 læ r e r  i  T h u ls tru p  
og k irk e s a n g e r  i  A lsønderup  sogn , F rb o rg  am t, h v o r han døde 
5 .7 .1 8 3 8 .
2) hans h u s t r u  V alborg  M arie KLINGENBERG f .  Fåborg  1762, v i e t  
t i l  J .N .L erche 1795, + 2 o .2 .1857  i  København, o p ly s n in g e r  om 
begge d i s s e  p e r s o n e r s  a n e r .



33

88 Wessberg, Erik Axel, Jagtvej lo, 827o Højbjerg 06-274736

Søges: BARFOED RA. ISMUS SEN og KONGSTAD, Sydfyn.

89 V iborg , G .J .M ., Ryvej 32. 866o Skanderborg

H aves: S k o le h o ld e r  Søren WIBORGs e f t e r s l æ g t ,  f .1 7 5 7  + 1 9 .l o . 1 8 2 2 ., 
læ r e r  i  Resen v . S t r u e r ,  f r a  1785 h jæ lp ed eg n  og læ r e r  t i l  s i n  død.

Søges: S k o le h o ld e r  Søren  W iborg e r  i d e n t i s k  med y n g s te  søn  a f  
so g n ep ræ sten  S øren  N ie ls e n  W iborg i  R a s te d . Han e r  ved fa d e re n s  
død g a r tn e rs v e n d  på  K renkerup og søger, s e n e re  om a t  b l iv e  s k o le ­
h o ld e r  i  S lem m inge-U dsto lpe . Har også  h a f t  en l i l l e  g å rd  på 
S jæ lla n d , hvor?

90 V ig, P e r  B ø jle s e n , D a lv e j 4 , 6900 S k je rn  07-368105

H aves: Se HFH 1977.

S øges: A lle  med t i l k n y t n in g  t i l  B ø l l in g  sogn i  R ingkb. am t. 
S læ g ten  SKAARUP f r a  S k je rn ,  R ingkb. am t.

91 V i l la d s e n ,  Z ir a  Oppen, S to re g ad e  3o, 885o B je r r in g b ro  06-682111

H aves: R e b s la g e r  JOHANSEN-STAMPE, V iborg  f r a  c a . 17oo 
FRENCK, R anders f r a  c a . 175o.

Søges: k ro v æ rt Mogens JACOBSEN + R anders 1 5 .8 .1 8 7 8 , 51 å r ,  k ro ­
mand i  Funder?  e l l e r  S a l te n ? .  Hvor fø d t?  B røndm ester S iv e r t  
OPPEN + R anders l o . 1 .1 8 1 7 , 64 å r .  H u s tru , fo ræ ld re ?  S ø n -i B oes- 
lum, E b e l t o f t .

92 V i l le s e n ,  H e l le ,  C hr. Xs Vej 27 , 826o Viby J .  06-146496

S øges: Landvæsenskomm issær, kammerråd Je n s  N ic o la i  VILLESEN 
+ Nim, Skand .am t 8 .1 2 .1 8 4 o , h v o r fø d t  c a .  1765. G i f t  med hvem? 
og hv o r?  Han e r  enkemand 1834.

93 Ø s te rg a a rd ,  Jø rg e n , Rugvænget 41 , 74oo H ern ing  07-123328

Haves: B ondeslæ gt i  f l g .  fy en sk e  sogne: F rø ru p , (Langæ ble, 
T aaru p , K o n g sh ø j) , A sperup (B a a rin g sk o v ) , V in d in g e , G u d b jerg , 
E l l i n g e ,  F rau g d e , R ønnirige, V e jlb y  og H e lle ru p . Deruden S o t t ru p  
i  Sønderborg  am t.



Speciel afdeling
lo o  Fredensborg-H um lebæ k l o k a l h i s t o r i s k e  a rk iv ,J e rn b a n e g a d e  3,

3480 F red en sb o rg  03-281486

Haves: Komm, l o k a l i t e t e r  og in d b y g g e re , h e ru n d e r  p e r s o n a lh i s to -  
r i s k  m a te r ia le  om b l . a .  fø lg e n d e  k e n d te  p e r s o n e r :  Ib  ANDERSEN, 
V ilh .  ANDERSEN, Aug. BOURNONVILLE, H .F. EWALD, N ie ls  W. GADE, 
F r i t z  HAMMER, Hans N ik. HANSEN, Ole KIELBERG, K r. KONGSTAD,
H.V. KAALUND, F r .  PALUDAN-MOLLER, O la f  POULSEN, M ichael ROSING, 
Hans og F re d e r ik  ROSTGAARD, H. C. SNEEDORF, Hans SCHERFIG, Arne 
UNGERMANN, f a m il ie n  BRUN, K rogerup .

l o i  M ø lle r ,W olf, Nedre Vej 64, Albæk 8900 R anders

Søges: H is to r i s k  Årbog, T h is te d  am t, å rg an g e  f ø r  1934.

Io2 O tto se n , R and i, F re d e n sv e j 3, 885o B je r r in g b ro  06-683438

Søges: M a te r ia le  om efte rkom m ere  a f  f r a n s k - r e f o r m e r te  i  Danmark 
og d e re s  e fte rk o m m ere . T ry k te  k i l d e r  som f . e k s .  Ludwigs stam ­
t a v l e r  k en d es . In d sam les t i l  s u p p le r in g  a f  e k s i s t e r e n d e  m a te r i ­
a l e .

103 S a n d e rs , E r ik ,  952o S k ø rp in g  08-371900

Søges: Danske s k o v r id e r e ,  s p e c i e l t  sådanne som v irk e d e  f ø r  18ÎÔ. 
M ålet e r  en o v e r s i g t  o v e r  danske  s k o v d i s t r i k t e r  og de mænd, d e r  
sk a b te  d i s s e .  Al f o r s t l i g  p e r s o n a l h i s t o r i e  e r  a f  i n t e r e s s e .
D et v i l  være m eget velkom m ent, om man v i l  h e n v is e  t i l  " e n k e l te  
fo rstm æ n d ", som o m ta le s  i  t i l f æ l d i g e  s ta m ta v le r .

104 S p ie s ,  H . J . ,  Grønnegade 4o^ 9000 Å lborg

S øges: H v ilk en  s læ g t  gemmer s ig  i  monogrammet "BØG", hvormed 
e t  d a m a s k - ta f f e ls æ t  (4 ,5 o  m x2 .85  m) og 24 t i lh ø r e n d e  s e r v i e t t e r  
(104x96 cm) e r  mærket i  h jø rn e rn e  med b lå  k o r s s t i n g  og å r s t a l ­
l e t  1727? Dugen f r e m s t i l l e r  F red en sb o rg  s l o t  1726 og s e r v i ­
e t t e r n e  Esrom sø  også  1726.

105 W orsøe, Hans H ., S te n sh ø j 12, B ruunshåb , 8800 V iborg  06-620892

Haves: F a m ilien  WORSØE og in d g if t e d e  p e r s o n e r .

S øges: Ø lb ry g g ere  og b ry g g e rs læ g te r  f o r t r i n s v i s  e f t e r  1800. L i­
g e le d e s  o p ly s n in g e r  a f  b r y g g e r ih i s to r i s k  k a r a k te r  (n e d la g te  
b r y g g e r ie r ,  e t i k e t t e r  e t c . )



35

INDLÆG INDKOMNE EFTER REDAKTIONENS SLUTNING
N edenstående  in d læ g  e r  m o d taget e f t e r  r e d a k t io n e n s  og r e g i ­

s t r e r in g e n s  a f s l u tn i n g .  De m edtages i  s k r i f t e t  i  b e t r a g tn in g  
a f ,  a t  f r i s t e n  1 . ja n u a r  e r  en ny o p f in d e l s e ,  som s k a l  have 
t i d  t i l  a t  s iv e  in d .  D et s k a l  dog bem ærkes, a t  n a v n e s to f f e t  
i  b id ra g e n e  ik k e  e r  m ed tag e t i  r e g i s t r e r in g e n .
F o r f re m tid e n  må in d se n d e rn e  dog re g n e  med, a t  f r i s t e r n e
1 . ja n u a r  og 1 . j u n i  v i l  gæ lde u b e t in g e t ,  og s e n e re  indkomne 
b id r a g  v i l  b l iv e  h e n la g t  t i l  n æ ste  nummer.

Io6  A ndersen , Karen M arg re th e , 369 Emerson A ve,84115 S a l t  Lake C i ty ,  
U tah , USA.

H aves: Den am erik an sk e  g re n  a f  s læ g te n  GARFF, r y t te r b ø n d e r ,  
s e l v e j e r e  og fæ s te b ø n d e r  i  de fy n sk e  sogne R in g e, R y s lin g e , 
G is le v ,  H e rr in g e , G u d b je rg , K irk eb y , S te n s t r u p ,  Lunde (S y d fy n ), 
Kværndrup, H o s tru p , V.Aby, S v an n in g e , H i l l e r s l e v ,  Køng og 
Ø rs te d .

S ø g es: s læ g te rn e  G a r f f ,  HVID IUV1ID, HUID), sam t s e l v e j e r -  
og r y t te r b o n d e s læ g te r  i  Gudme, Sund og S a l l in g  h r d .  E f te r s læ g t  
a f  Jø rg e n  KOCH og Maren CHRISTIANSDATTER b o s a t  i  T i s e t ,  Gram 
sogn f r a  c a .  177o.

Io7  Dahlbom, J y t t e  Ø s t, H enr. Thom sensvej 36, 346o B irk e rø d  02-811441

Søges : DAHLBOM, (Holbæk) og T(H)IMM (H o rsen s ).

108 H ansen, A n n e -L ise , L indsgade  15 , 497o Rødby

H aves: f a m il ie n  WOLLESEN, "K ragø", Rødby

Søges: C h r i s t ia n e  F re d e rik k e  BRANDT f .c a .1 7 7 4 ,  f o ræ ld re ? ,  
A n ta g e lig  g i f t  m ellem  1799 og 1806 m. m ø lle r  P ed e r W o llesen , 
en d e l  e f t e r s l æ g t  h a v es .

109 H e lv in , In g e r  M .Jaw ortzky , K orsø rgade  285 , 21oo Kbhv.Ø ØB 4619

H aves: C h r is te n  MADSEN, a f  K lausholm  +178o G adb jerg  sg .
J e n s  CHRISTENSEN s s t s .  d b t.1 7 3 2  +1797. Mads JENSEN s s t s .  
f ,1 7 7 i  +1853. J e n s  MADSEN s s t s . f . 1807 +1880-90?

S øges: Anton JAVOSKY/JAVORSKY f . c a . 1770-80 i  G a l iz ie n ,  P o len
( t i d l . Ø s t r i g ) . V ie t  1809 K bh.G arn ison  ty sk e  m enighed t i l  M aria
GROOS. A .J .  + Kbhv.1822.

l l o  J ø rg e n se n , G unnar, Ved B e lla n ø j 25A, 27oo B rønshøj 01-6o92o9

H aves: Efterkom m ere a f  Jö rg e n  HANSEN f .1 6 6 3  Holm e,Fyn, v i e t  
G is le v ,F y n  1693. B e g r .G is le v  1736. Efterkom m ere h av es a f  
s k ip p e r  C h re s te n  Je n se n  CHRESTENSEN f .  M arsta l 1839.



36

Søges: Jø rg e n  Hansens f o r æ ld r e .  C h re s te n  Je n se n  C h re s te n s e n , 
s k ip p e r .  Han omkom sammen med b e sæ tn in g e n , da han s sk ib  
f o r l i s t e ,  a n ta g e l ig  1873. N avnet på han s sk ib  sø g e s .

111 M anthorpe, C h r i s t i a n ,  V e ste rb ro g a d e  14o, 162o København V 01-22862o 
03-422310

Søges : Herkom st og v i e l s e  f o r  D o rth ea  PETERSEN, d e r  i f l g .  a ld e r  
ved død må være f ø d t  c a .  1845. Hun e r  i  1871 g i f t  med skræ d­
d e rsv en d  M artin  BYRUM, da p a r r e t s  f ø r s t e  b a rn  H elga E l i s e  Byrum 
fø d e s  i  R anders 7 .7 .1 8 7 1 . Næste b a rn  e r  G ustav  V aldem ar Byrum 
f .R a n d e rs  1 7 .3 .1 8 7 3 . D o rth ea  B. d ø r R anders 1 6 .2 .1 8 7 6  3oS å r .

112 R i i s ,  Fo lm er, A lp ev ej 13, E g e b je rg  5771 S te n s tru p  09-261726

H aves: s læ g te n  på  Turup L undegaard , Turup s g . ,B å g  h r d .
N ogle l o k a l h i s t o r i s k e  o p ly s n in g e r  om E g e b je rg  b y , K irkeby  s g . ,  
Sunds h rd .

Søges: Ovennævnte sam t a n e r  t i l  N ie ls  C hr. FRIIS f . 2 .2 .1 7 9 3  
i  H e l l e r i i s ,  S ø n d b je rg  s g . ,R e f s  h r d . .  E n d v id e re  l o k a l h i s t .  
o p ly sn . om f l g .  b y e r :  Hygind i  Husby s g .  Vends h r d . ,  Ø rs b je rg  
i  K e rte  sg .,B å g  h r d . ,  S te v n in g  og K lin g b je rg  i  S v e n s tru p  s g . ,
A ls N ørre  h rd .

1 t v113 T honing, Anna C h a r lo t t e ,  S d r. B o u lev ard  45 5ooo Odense C
.09-125o66

Haves : s læ g ten  TIEDJE

Søges: fo rfæ d re  t i l  N ie ls  P e t e r  L a u r i tz  THONING/THONNING f .  
F r e d e r i c ia  2 5 .4 .1 8 5 6 , + K b h .3 o .8 .1 9 4 5 . F o rfæ d re  t i l  Jü rg e n  
D i t le v  TIEDJE f . 3 .1 .1 7 8 7  i  H e id e , + 2 9 .5 .1 8 7 3  i  Schw artau

114 V in d t, K a j, Thune N ie ls e n s  Vej 14 ,527o  Odense

Søges: C h r i s t ia n  O tto  LEVECKE, e sk a d ro n s c h iru rg  ved Jy sk e  R eg i­
ment L e t te  D ragoner f r a  I . l o . l 8 o 5  t i l  1 . l o . 1817. Han e r  f ø d t  i  
Svensk Pommern 178o e l .  1781.



37

Slægtsnavne - register
Registrene er udarbejdet af HELLE VILLESEN

Abrahamsen 82
Alby 29Ammerup 83
Ancher 1
Aster 76
August 7

Bager 12
Bagger 64
Baggesen 65
Bakken 56
Bang 69
Barf0ed Rasmussen 88
Bastberg 5
Bech 36,4o,56
Beck 5
Becker 15,69
Behr 42
Behrens 32
Beltoft 80
Berg 12
Bergen lo
Bertelsen 56
Berth lo
Bidstrup 83
Billeskov 52
Binderup 36
Birk 2
Bisserup 56Björck 36
Bjørn 2
Blancheriis lo
Blichfeldt 39Bloch 39
Boe 38
Boie 34
Borchardsen lo
Borcbsenius 11
Borgquist 33?Borthig lo
Bossel 59
Bourrionville loo
Boye 8,34,77
Bradt 1
Brantenberg 85
Brat 1
Bredam 56
Brendstrup 9,49
Bril 86
Brod lo
Brodersen lo
Bruhn 69
Brun 9,29,loo
Bruun 1,36
Brøndum 1
Braath 1
Bud e r 34
Bugge 79

Burchard lo 
Byrialsen 83 
Bødtker 34 
Bøg lo4 
Bøgvad 49 
Bøhme 76 Bøie/Bøje 8 
Børsen 9

Garapanius 85 
Colding 44,56 
Cord/Kort 45 
Cramer/Kramer 34

Dahl 36 
Dal 24. 
Daldorph 5o 
Damkier 16 
David 76 
Daxberg 33 
Degn 49 
van Deventer lo 
Dierks lo 
Dietz 3 
Dinesen 17 
Drews 31 
Drucken 9 
Due 45 
Dueborg/Duborg 7 
Duus 2 o 
Dyhr 65 
Dyrskøt 45 
Dùsterdich 56

Edvartsen 68 
Egens 87 
Egholm 33 
Egsgaard 60 
Ehrenreich 84 
Ehrlich 67 
Ellens 71 
Elling 83 
Engelstoft 53 
Eriksen 80 
Ernebérg 8l 
Errboe 76 
Evald 87 
Ewald loo 
Eyland 53

Faber 5
Fabricius 21,44

Falck 76 
Feiffer 59 
Ferslev 53 
Fertig/Verdich 87 
Feuerstein 18 
Filskov 48 
Fischer lo,19 
Frandsen 42,69 
Fransen 70 
Frausing i 
Frederiksen 21,82 
Frenck 91 
Fricke 78 
Friis 53 
Frost.. 59 
Früstück 8

Gade loo 
Gelgisser lo 
Giermann 87 
Gjerløff lo 
Glud 44 
Godske lo,39 
Goische lo 
Gram 23,79 
Grove . 45 
Grønbech lo 
Grønberg 69 
Grønkjær 41 
Grønlund 1 
Guldager 65 
Gumpert 63 
Gaardsted 56 
Gårsholt 23

Hagen 31 
Hald 26 
Hall 5 
Halling 76 
Hallum 27 
Halvorsen 78 
Hammendrup 11 
Hammer loo 
Hansteen 1 
Harding 34 
van Haven 1 
Heerfordt 76 
Hegelund 87 
Hein 64 
Heinrich 79 
Helbo 56 
Helboe 37 
Helfriedt 76. 
Helle 3 
Henrichsen 75 
Henriksen 24



38

Hering/Heering/ Ladefoged 28
Herring 79 Lago 45

Hermann 34 Lambertsen 61
Hesselberg 31 Lampe 11
Heug 23 Langhoff 49
Hielkner 67 Lassen 49
Hintze/Hints 34 Lauritzen 38
Hjelm 75 Laursdatter 24,54
Hjort 1 Lax 11
Hoeck 34 Lepper 65
Hoffmann 45 Lerche 87
Holst 29 van Lexmand 79
Honore 83 Lihme 1
Hop, Hoph, Hopp, Lillelund 53

Hoppe 38 Lind 81
Hornung 35 Lindberg 81
Husum 83 Lindholm 45
Hvas 9 Lintrup 51
Hvass 58 Livø 25
Hvide 45 Lorentzen 2o,39
Hviid 49 Losne 85
Hvilshøj 3 Ludvigsen 38
Høg 39 Lund 1,51,69
Hoggelund 15 Lunge lo
Højer 3,53 Lyholm 33
Hørning 9 Løvenbalk 45
Høst 1

Hadelung 77
Ingstrup 25 Halm 65
Ingvardsen 56 Hay 3o
Iversen 51 Heincke 2

Helby 2
Hiang 45
Hoese 52

Jepsen 3o Hohrsen 24
Jespersen 12 Holkken 29
Jessen 47,71 Kollerup lo
Johansen-Stampe 91 Hols 39

Oldefar 71
Oppen 91
Otto 72
Ottosen 36

Paludan-Hulle r loo
Permeth 46
Philipsen 69,81
Pontoppidan 44
Popp 45
Pose 45
Post 39,45
Poulsen loo
Printzier 53

Quelkmeyer lo
Qvist 2

Reedtz-Thott 63
Refstrup 5
Regitz 71
Rehdelig lo
Richardt 76
Richter 4
Riis Larsen 43
Ring 65
Rolsted lo
Rosenfalk 65
Rosing loo
Rosky 5
Rostgaard loo
Rødgaard 71

Sander 32
Hortensdatter 42,69 
Hortensen 56,58,69»8o
Hose 1

Kattrup 83 Hoslund 59
Kellinghusen 6 de* la Motte lo
Kielberg loo Hdiiritsen 13
Kiersgaard 7o Hule 79
Kjær 6o Hulvad 6o
Kjærsgaard 53 Hunch 5,69
Kjærulf 45 Huus 45
Klingenberg 87 Huller i
Klixbüll 47 Høiler
Klyne 53 1,52,54, 62,66,7o
Kløve 34 Hørck 42
Koch 84 Hørk 45Ko es 76
Kolby 24
Kold 8o
Kongstad 88,loo Nelle 22
Krag/Kragh 85 Niemann lo
Krogsgaard 58 Nienaber lo
Krogstrup 48 Nissen 76
Kroneqvist 76 Normann 87
Kroymann 43. Nyegaard 14
Kuglebjerg 19 Nør 17
Kunchel 77 Nørret 68
Køng 3o
Kaae 3o
Kaalund loo
Kaas 57

Sandvig 12
Schalstrup 34
▼an Schepsel lo
Scherfig loo
Schi erling(er)/

Scherling 78
Schierup/Skierup 66
Schifter/Skifter 31
Schlegel 76
S c h a id t 83
Schcurup 38
Schrøder 56
Secher 4
Seelman 3
Selchau 44Sengebusch 8
Siegloch/Sichlau 23
Siemsen lo
Skafte 9Skjoldager/

Schgoldager 79Skovgaard 76
Skuster 56
Skaarup 9o
Smed 42,44
Smith 9,21
Sneedorf loo
Spleth 31



39

Spliid 53 
Stampe 34 
Stauning 87 
Steen 82 
Steenberg 83 
Steenstrup 44,76 
Steffensen 15 
Stenmøl 53 
Sterup 17 
Stilling 82 
Stricker 4 
Strop lo 
Struck 53 
Sturup 77 
Støvl 24 
Svitzer 76

Tang 45 
Terborch/Ter-Borch 79 
Thang 45 
Thaulow 76 
Theilgaard 83 
Theiss 76 
Thoudal/Toudal 84 
Thuesen 42 
Thygesen 60

T jagvad 24
Truelsen 65

Udesen 86
Ungermann loo

Valentin 63
Vedege 53
Vedel 45,87
Veien 4
Verdich/Pertig 87
Vestergaard 48,69
Vibe lo
Villesen 92
Vinde 53
Vistisen 38
Vognsen 75Volf/Wolf 44
Volquarts lo

de Waal 87
Wächsmuth 78

Wädum 3o
Walther 33
Weinholt 84:
Weislev 76
Wfeismann 45
Wennerholm 69
Wennerstrom 65
West 1
Westergaardx 5
Weyhe 33?
Wiborg 89
Wiebkins 1
Wienecke 31
Winther 34
Worsøe lo5
Wridt 65
Würger 1
Wærn 49,53

Zeilchau 45
Ziegler 45

Aagaard 34,76



Stednavne -register
DANMARK SORØ amt bogens a 29,81

31,57,85,lo2,lo3 Skælskør 35 Middelfart 29,68
Slagelse 35 Asperup 93
Sorø lo Barløse 29

KØBENHAVN 1/4,5,6 Fodby 11, 33,,55 Dalum 3
14,15,2o,23,3o,35,39 Herlufsholm 55 Fjelsted 29
63,67,69,78,81,83,87 Sneslev 55 Flemløse 33

Garnison 67
Tystrup 8 Fraugde 93
Ørslev 55 Gelsted 29

Heiliggeist 1,69 Guldbjerg 29
Holmen 75 Hjadstrup 6o
Nikolaj 81 Holevad 29
St. Petri l,15,2o,67 PRÆSTØ amt Husby 29
Vor Frue 5 Næstved 1 Hårby 1
Frederiksberg 69

Stege 5 Kerte 29
Allerslev 58 Køng 64
Aversi 11 Rønninge 93

Christianshavn 5 Beidringe 58 Rørup 29
Fensmark 55 Sandager 29
Glumsø 55 Særslev 29
Havnelev 56 Tanderup 29

SJÆLLAND Herlufmagie 55 Vejlby 68,93
1,8,23,76,84,89 Holme Olstrup 55 Vissenbjerg 31

Mern 33; Ørslev 29
Næstelsø 55
Rislev 555

KØBENHAVNS amt Rønnebæk 55
Glostrup 65 Sandby 55 SVENDBORG amt
Herstedøster 65 Spjellerup 56 Ærø 56
Lyngby-Tårbæk 79 Sværdborg 58 Fåborg 1,87
Sengeløse 55 Toksværd 79 Nyborg 59,87
Køge 5o,71

Rudkøbing 82
Svendborg 77

Ejby 65 Brudager 3,82
BORNHOLMS, amt 1,23 Ellinge 93

Frørup 93
Gudbjerg 93

FREDERIKSBORG amt Gudme 82
Helsingør lo,78 MARIBO amt Hellerup 93Alsønderup 87 Sakskøbing 77 Kullerup 33
Asminderød Brarup 55 Skårup 3

2,11,12., 67, lo4 Bursø 55 Svindinge 87
Birkerød 3 1 Horslunde 9 Vindinge 93
Blovstrød 33. Kippinge 55
Esbønderup 2 Maglebrænde 9
Helsinge 35 Nørre Alslev 55 ,43,58Humlebæk lo o Nørre Ørslev 55 JYLLAND 5,29,32
Hørsholm 23 Radsted 89
Skibby 5 Slemminge 89
Søborg 87 Sønder Alslev 9

Toreby 9 HJØRRING amt 
Øster Han hrd. 43
Sæby 79

HOLBÆK amt Brovst 43Ods hrd. 87 FYN 1,33,,43,88 Rubjerg 3
Holbæk 13 Serreslev 3
Kvanløse 13 Tårs 59

Øster Brønderslev 3
ODENSE amt 
Assens 29



41

THY 8,84 Nørre Djurs hrd. 
Onsild hrd. 
Rougsø hrd.

56
36

39,42
RINGKØBING amt 
Hammerum hrd. 
Holstebro

56
31THISTED amt loi Sønderhald hrd. 39 Ringkøbing 77Morsø Nørre hrd. 33,38 Ebeltoft 77 Skjern 9o

Morsø Sønder hrd, 38 Randers 14,91 Avlum 24
Vester Han hrd. 61 Asferg 62 Bølling 9o
Thisted 84 Dråby 91 Flynder 52
Hunstrup 61 Ebdrup 42 Gjellerup 4o
Hvidbjerg, Refs ]h. 41 Feldballe 49 Gudum 24
Lyngs 41 Gassum 36 Harboør 25
Søndbjerg 52 Gjesing 36 Ikast 4.0
Vesløs 61 Helgenæs 49 Nysogn 24
Øsløs 61 Hornslet 62 Resen 64,89

Hvilsager 42 Rom 5Hyllested 56 Ryde 24Krogsbæk 42 Sahl 24ÅLBORG amt Mørke 62 Sir 24
Hindsted hrd. 39 Nimtofte 42 Skarrild 48
Nørresundby 75 Nørager 36 Snejbjerg 48
Ålborg 19,67 Skødstrup 42 Stadil 24
Farsø 66 Søby 42 Stavning 5Hammer 75 Thorsager 42 Sunds 4o
Overlade 17 Udbyneder 36 Sønder Borris 4o
Ravnkilde 42 Vejlby, S.hald hrd. 36 Timring 24Sebber 38 Virring 14 Ulfborg 24Skørping 82 Vivild 36 Vinding 24Strandby 17 Voldum 34 Vorgod 4oUlsted 82 Ørsted 36
Vester Hornum 38
Vindblæs 66
Øster Hornum 38 RIBE amtÅRHUS amt Esbjerg■ 64Århus 9,39 ,53,6o Ribe 1,53Folby 69 Varde 2
VIBORG amt Hadsten 69 Brørup 51
Hids hrd. 1 Lyngå 37 Jernved 17
Middelsom hrd. 39 Malt 51
Nørre hrd. 38 Nordby 71
Skive 53 Seest 68
Viborg 38,,39,91 SKANDERBORG amt Skast 17Asmild 39,82 Horsens 1,4,9,8o Sneum 4oDurup 69 Skanderborg 59 Tjoreborg 4oDølby 25 Alling 69 Vamdrup 21Elsborg 69 Fruering 69 Vej en 4Feldingbjerg 55 Hammel 7o Ål 2Funder 91 Hansted 31
Fur 38,71 Nim 92
Gammelstrup 55 Skannerup 69
Granslev 13 Them 21,91 SØNDERJYLLAND 5
Grinderslev 26 Tørring 7
Grønbok 69
Hinge 1,36
Høbjerg 69 HADERSLEV amt
Hørup 1,54,58 VEJLE amt Haderslev 75
Otting 38 Fredericia 59,67 Bevtoft 69
Ramsing 28 Kolding Nustrup 17
Sall 37 ,53,7o 4,3o,51,59,6o ,75,8o Vedsted 69
Skjød 69 Vejle 2 Åstrup 69
Sønder Vinge 38,69 Erritsø 86
Vester Bølle 83 Filskov 48
Vester Velling 1 Give 74
Vinkel 39,41 Jerlev 24 TØNDER amt 5

Nørup 39
Skorup 66
Stenderup 68

RANDERS, arat 4 2 ,5 6 Sønder Omme 43 SØNDERBORG amt
Gjerlev hrd. 36 Thyregod 60 Asserballe 69
Mols hrd. 62 Øster Nykirke 86 Sottrup 93
Nørhald hrd. 36



42

UDENLANDSKE STEDNAVNE

FÆRØERNE 33

NORGK 14,31,85
Bergen ’ 11,85
Hardanger 85

SLESVIG 6,63
Bredstedt 47
Flensborg 6,41
Friisland 5
Rendsborg 15,28
Schuby 43
Sterup 17

SVERIGE 36
Skåne 1,33
Sødermanland 85

TYSKLAND(E) 31
Altona 22
Eutin 43
Holsten 2o,32
Lauenburg 63
Lübeck 1
Preetz 47
Hadersleben in

Brandburg s c en. 3



43

Slægtshistorie

Hans H. Worsøe:
Slægtshistorie * en vejledning,
2. oplag, 104 sider, indb. kr. 52,60

Albert Fabritius & Harald Hatt:
Håndbog i Slægtsforskning,
3. udg., 278 sider, hæftet kr. 61,55

R. W. Bauer:
Calender for Aarene fra 601 til 2200 
efter Christi Fødsel,
Reproudg. 1974, 170 sider, indb. kr. 50,45

Kniber det med den gotiske skrift?

Læs det — Lær det her:

Georg Simon:
GOTISK SKRIFT
- Læsning af slægts- og lokalhistoriske kilder.

55 helsides skriftprøver med tilhørende transkriptioner, 
ill. med mange bogstavrækker og skriveskoler, kilde­
forklaringer og udvalgt litteraturliste.

Format A4
128 sider, ill., hæftet Kr. 66,10 +forsendelse

1. oplag på 1.600 eksemplarer ved at være udsolgt.
2. oplag udsendes ca. 1. aug. 1978.

Ring den hjem NU:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25 .2800  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00



44

NYHED:

En dansk bondeskippers historie.
Fra englandskrigens og skudehandelens tid.
Søren N. Raschs optegnelser.

Ved H.K. Kristensen
207 sider +  udfoldeligt kort kyststrækningen Varde - Meidorf ■
rigt illustreret. Hft. Kr. 67,00 +  forsendelse

Dagbogens forfatter - skudehandleren Søren Nielsen Rasch - er født 1783 i Ho sogn 
tæt ved Blåvandshuk, og hjemmehørende der til sin død 1848. Vi følger ham gen­
nem dagbogen - fra han fra små kår svang sig op til at blive en velstående handels­
mand, Der er oplysninger om hans gårds drift . . .  om kanonbådskrigen imod eng­
lænderne . . .  om farefulde færd til undsætning af Norge samt oplysninger om hans 
galease, dens bygning, fart, o.s.v. samt en indbofortegnelse fra 1843. Fyldige, for­
klarende noter og et godt sted- og personregister af slutter den godt illustrerede bog.

------------------------ ----------------------------

Aner på Bornholm ?

Den største og mest interessante bornholmske slægtsbog i reprotryk:

Julius Bidstrup: Stamtavle over Familien Koefoed, A & B,
Samlet og udgivet 1886-1887.

De fleste aner på Bornholm vi! finde deres forfædre i Bidstrups stamtavle, 
der indeholder mange tusinde navne og også udførlige oplysninger om ind­
giftede familier.

I alt 320 sider + 3  store udfoldelige stamtavler over sværdlinier samt navne­
fortegnelse. Som tillæg er trykt nogle af de ældste dokumenter om familien 
Koefoed. Stort format 19 x 27 cm i smuk hellærredsindbinding.

Kr. 189,80 +forsendelse

Ring bogen hjem fra . . .  Tlf. 02- 88 85  00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
Tlf. 02- 88 85 00



45

H. M. Kisling
Industrien og dens pionerer i Danmark
226 sider, rigt ill., hæftet,NY HED, Kr. 98,00+ forsendelse

Almindelig sund fornuft siger at når alt 
kommer til alt skulle der ikke eksistere 
industri i Danmark.
Men til alt held for eftertiden kneb det 
ofte med den sunde fornuft, og stædige 
mand med sære ideer gav sig i lag med 
at oprette industrier i et land som 
manglede råstoffer, energi og kapital, 
og som ikke rådede over administra­
tiv og teknisk indsigt eller uddannet ar­
bejdskraft.
Det begyndte med jern udvundet af 
myremalm - som var et fortrinligt ma­
teriale. Udvindingen og smedningen 
krævede energi som blev hentet fra 
vandmøller og varme der leveredes i 
form af træ fra skovene.
Den store aftager var hæren og flåden 
som bl.a. skulle bruge våben. Hvortil 
hørte krudt. Og dermed var der sat 
gang i udviklingen, omend den for­
løb hverken glat eller lige, men med 
konkurser og tekniske besværligheder 
på stribe. På tumlingevis rejste industri­
en sig og fortsatte.
Ud over våben og krudt var der brug 
for tekstiler, så fremstillingen af dem

blev med tiden industrialiseret, især 
den energikrævende efterbehandling 
med valkning osv. Senere kom papir­
fremstillingen til og teglfabrikation, 
som er bemærkelsesværdig ved at være 
den eneste industri som har rigelige in­
denlandske råstoffer nemlig 1er. 
Fremstilling var ét, brug noget andet. 
Det var sjældent at varerne blev produ­
ceret og forbrugt samme sted. Der måt­
te transport til i form af veje. Som det 
var skik og brug blev der indforskrevet 
en udlænding til at forestå byggeriet, 
og som vanlig blev det en kortvarig 
gæsteoptræden - og som vanlig tog de 
danske medarbejdere ved lære, fort­
satte hvor de andre gav op og slap for­
underligt ofte godt fra det.
For som alle ved blev landet et indu­
striland.
A lt dette - og meget mere - fortæller 
den historieinteresserede civilingeniør 
H.M.Kisling om i sin bog "Industrien 
og dens pionerer i Danmark". Hvaden­
ten læseren lægger hovedvægten på hi­
storie eller tekniske detaljer, er der me­
get at hente i bogen.

Gode håndbøger —  hav dem ved hånden! 
Ring dem hjem på reolen:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
KLintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00

-------------------------------------- ® --------------------------------------

Elsa Pontoppidan: Supplement til Den Yngre Slægt Pontoppidan,
Udgivet af Axel Pontoppidan 1931,

146 sider med 400 slægtsbiografier, godt 60 fotografier og 4 slægtstavler. Bo­
gens format er 18 x 26 cm Kr. 169,30 +forsendelse



46

Rådmand på FYN ?

Svend Larsen:
Studier over det fynske rådsaristokrati i det 17. årh.

BIND 1 : Fremstilling, 315 sider,
BIND 2: Bilag og registre, 511 sider,
begge bd. indbundet i orig. helshirting, format 175 x 250 mm.

Denne afhandling om det fynske rådsaristokrati, der indbragte forfatteren, 
museumsdirektør Svend Larsen den filosofiske doktorgrad ved Aarhus Uni­
versitet, indeholder i bind 2 en systematisk biografisk og genealogisk behand­
ling af samtlige rådmand i Odense, Nyborg og Assens med yderst detaljerede 
noter og kildehenvisninger.

Er De i  slægt med råd mandsf am Hierne i  Odense, Nyborg eller Assens i  
1600'tallet, er bogen fantatisk givende. . .

Kun begrænset restoplag Bind 1-2: Kr. 2 2 5 ,- + forsendelse

Aner i Tyskland ?
W. Ribbe & Eckardt Henning:
Taschenbuch fur Familien-Geschicht-Forschung 
8. udg., 356 sider med 156 ill.
Indb. i plastbind Kr. 98,00

Indeholder bl.a. adresser på samtlige arkiver - offentlige som private - samt 
adresser på samtlige genealogiske foreninger. Oplysninger om, hvor er de 
tyske kirkebøger ? Meget fyldige litteraturlister o.m.a. (Tysksproget)

Aner i Sverige ?
Otto S. Brenner:
Personalhistoriske kilder for Skåne, Halland og Blekinge
2. udg., 88 s. i format A4, indb.ægte shirting Kr. 115,65

Giver en oversigt over, hvad der er bevaret af kirkebøger og andre primåre 
genealogiske kilder for hvert sogn (församling) i Skåne, Halland og Blekinge. 
Arkivadresser og mange nyttige oversigter for aneforskning i Skåne, Halland 
og Blekinge. (Svensksproget)

Dansk Historisk Håndbogsforlag, 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00



47

Peder Hegelunds
Almanakoptegnelser
1565-1613,
Udgivet ved Bue Kaae

BIND 1 : Tekst og oversættelse, 22 sider +630  sider ill.,
BIND 2: Kommentar og registre, 444 sider,
begge indbundet i helshirting med guldtryk, format 165 x 245 mm, 

Bind 1-2: Kr. 159,00 +forsendelse

Biskop Peder Hegeiund indtog fra 1500'taiiets sidste årtier tii 1613 
en heit centrai stilling i Sønderjylland, deis som lektor og rektor i 
Ribe, senere som præst og biskop. Hans airhanakoptegneiser in­
deholder et væld a f personaihistoriske og genealogiske bidrag ikke 
alene tii Ribe Stifts præstehistorie, men adel og Ribe-borgere - pa­
tricier fra Vejle, Kolding, Ribe o.s.v. - passerer revy i  Hegelunds al­
manak, som er en primær kilde tii områdets persona!- og kulturhi­
storie på et tidspunkt, hvor andre kilder flyder sparsomt. P.gr. a f 
økonomiske tilskud fra b/.a. Car/sbergfondet og Den Hie/mstierne- 
Rosencroneske Stiftelse og en række amtsråd og institutioner i  Ri­
be amt, kan værket sælges tii den /ave pris af Kr. 159,00 + for­
sendelse. Navneregistrene fylder ikke mindre end 100 sider!

Ring bogen hjem fra . . .  T/f. 02- 88 85 00:

Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 2 5 .2 8 0 0  Lyngby 
T lf. 02- 88 85 00



HVEM FORSKER HVAD
u d g iv e s  a f  f ø l g e n d e  f o r e n i n g e r :

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE 

fo r m a n d :  S v e n d  H o u m ø l l e r .

I n d m e l d e l s e  h o s :  H ans H . W o rs ø e , S t e e n s h ø j  1 2 , 
B r u u n s h å b ,  8800  V ib o rg «

DE SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER

SÆBY
E j n a r  J a c o b s e n
C h r .  R h u u s v e j  6
9 3 o o  Sæby o 8 - 4 6 l 6 l 9

ÅLBORG
J .  E . N i e l s e n
F r a n k  R y g å r d s v e j  l o  
9 4 o o  N r .  S u n d b y  0 8 - I 7 2 5 7 2

VIBORG
L a u s t  K r i s t e n s e n  
Knudby
8 831  L ø g s t r u p  o 6 -6 4 4 o 2 8

HOLSTEBRO
C h r .  K r o g s t r u p
H o l b e r g s v e j  5 I
7 5 0 0  H o l s t e b r o  o 7 -4 3 3 4 2 4

HERNING
J ø r g e n  Ø s t e r g a a r d  
R u g v æ n g e t 4 l
74 o o  H e r n in g  o 7 -1 2 3 3 2 8

BORDING
S vend  Skyum
V e s t e r v a n g  12
7 4 4 1  B o r d in g  0 6 - 8 6 1 9 2 I

RANDERS
L a u s t  C hr«  L a r s e n  
H im m e lb o e v e j 67 
8 900  R a n d e r s 0 6 -4 3 0 9 5 1

ÅRHUS
P . P o r s e
A n k e r  J e n s e n s v e j  
8230  Å b y h ø j

18
0 6 -1 5 6 1 5 6

TREKANTOMRÅDET
E l s e  U d se n
Limskov Vestergaard
7 1 8 3  R a n d b ø l  0 5 -8 8 3 2 4 4

ODENSE
S t e f f e n  H ove 
L æ s s ø e s g a d e  179 
5 2 3 0  O d e n se 0 9 -1 1 9 4 2 2

VESTSJÆLLAND
K a j T h . C e d e r s t e d  
S t r a n d b a k k e n  65 
4 4 o o  K a lu n d b o r g 0 3 -5 1 1 2 0 8

KØBENHAVN
O t to  B e n d ix e n  
V i n g e t o f t e n  142 
2 730  H e r l e v 0 2 -8 4 3 8 1 2




